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گره کور واردات خودروهای کارکرده!گره کور واردات خودروهای کارکرده!

سید توحید صدرنژاد     
مسئول کمیته توسعه پایدار کمیسیون استاندارد

پیمان پاریس، تهدید یا فرصت؟

از دیرباز صاحب نظران حوزه انرژی در ایران، به واسطه اقتصاد نفتی کشور، 
عموماً مهندسان نفت یا متخصصان حوزه های اقتصاد انرژی بوده اند که در 
دهه های اخیر، مالکان و مدیران نیروگاه ها نیز به این جمع اضافه شــده اند. 
این بخش از کارشناســان حــوزه انرژی در روزهای اخیر، که در آســتانه 
برگزاری کاپ ۲۹ مجدداً تب گفتگوها در خصوص مزایا و خطرات پیوستن 
به پیمان نامه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای پاریس بالا گرفته، در محافل 
مختلف کارشناسی و در پاسخ به رسانه ها، از بن بست در جذب تکنولوژی های 
جدید در حوزه های نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی به واسطه تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان سخن می گویند و بر این پایه، از امکان ناپذیر بودن 
ایفای تعهدات کشور در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای پس از پیوستن به 

پیمان پاریس بیمناک هستند.
در مقابل، صادرکنندگان کالا و خدمات ایرانی به بازارهای جهانی، نپیوستن 
به این پیمان نامه و وضع مالیات کربن بر محصولات کشورمان را به مثابه اعمال 
یک محدودیت جدید نظیر FATF بر اقتصاد کشور می دانند که خطر حذف 

کامل ایران از اقتصاد جهانی را پررنگ تر می کند.
مطابــق پیمان نامه پاریس که پس از تصویب مجلس به تأیید شــورای 
نگهبان نرسید و اینک در انتظار بررسی در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است، ایران متعهد شده تا سال ۲۰۳۰ چهار درصد تولید گازهای گلخانه ای 
خود را به صورت غیرمشروط و هشت درصد در صورت رفع کامل تحریم های 
ظالمانه علیه ایران کاهش دهد. به گزارش ادگار )بانک اطلاعات آلایندگی 
جوی جهانی( ایران در ســال گذشته میلادی با انتشار ۹۹۶ میلیون تن در 
ســال گازهای گلخانه ای در رتبه هشتم جهان قرار گرفته که چهار درصد 

کاهش انتشار در حدود ۴۰ میلیون تن در سال خواهد بود.
واقعیــت خطیری که در اینجا توجه به آن ضرورت دارد این اســت که 
فرســودگی امروز زیرساخت های کشور بیش از اینکه متأثر از تحریم باشد، 
ناشی از سوء حکمرانی و کژکارکردی هایی است که از استیلای دیوان سالاران 

بر کشور تحمیل گردیده:
- ۱۵ آبان ســال گذشته رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران در نشست 
 F خبری این کمیسیون، بخاری های گازی موجود در سطح کشور با گرید
و G را واجد بازدهی بســیار پایین برشــمرد که طی بازه ۱۱۰ روزه سرما در 
کشور، روزانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب گاز )معادل ۳۶ میلیون تن دی اکسید 

کربن در سال( اضافه تر از گرید A و استاندارد روز جهان مصرف می کنند.
- رئیس امور پژوهش و فناوری شــرکت گاز اســتان خراســان رضوی 
در ۳۰ آبان ســال گذشــته صرفه جویی گاز قابل استحصال از بهینه سازی 
موتورخانه های مسکونی و اداری را در حدود ۵۰ میلیون مترمکعب در روز 
)معادل ۱۰ میلیون تن دی اکسید کربن در سال( ارزیابی و نسبت به انجام 

آن اظهار امیدواری نمود.
- به گزارش کمیسیون استاندارد، محیط زیست و توسعه پایدار اتاق ایران، 
در مقایسه با متوسط جهانی، ناوگان فرسوده کشور در سال ۱۳۹۸ حدوداً ۱۵ 
هزار میلیون لیتر بنزین )معادل ۳۵ میلیون تن دی اکسید کربن در سال( و 
۳۲ هزار میلیون لیتر نفت گاز )معادل ۸۶ میلیون تن دی اکسید کربن در 

سال( را اضافه تر مصرف کرده و درواقع هدر داده است.
- به گزارش اتحادیه صنایع بازیافت ایران در شرایطی که میزان انتشار گاز 
متان در دفن گاه آرادکوه تهران ۸/۵ تن در ساعت برآورد شده، بهبود محیط 
کسب وکار و به فعلیت درآمدن ظرفیت های کشور در صنعت بازیافت سالانه 
از انتشار معادل ۲۲ میلیون تن دی اکسید کربن در سال جلوگیری می کند.

همین چهار مورد بالا، که در یک جستجوی ساده در دسترس همگان 
و با اصلاح برخی رویه ها در نظام حکمرانی قابل دســتیابی است، به تنهایی 
چهار تا پنج برابر بیش از تعهد کشورمان می توانند به کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای کشور منتهی شوند؛ البته هیچ کس منکر لزوم سرمایه گذاری جهت 
ارتقای فناوری های صنایع نفت و گاز و پتروشــیمی و نیروگاه های کشــور 
نیســت. دیوان سالاران در لحظات سخت مواجهه با این حقیقت، بلافاصله 
یک کلیشــه رایج مبتذل را طرح و تکرار می کنند: »این وضع خجالت آور 
حاصل ارزان بودن قیمت ســوخت در کشــور است، باید قیمت سوخت را 
بالا ببریم!«پاتریک هادسن، روان شناس و استاد دانشگاه دلفت هلند، سطح 
ادراک و نحوه مواجهه سازمان با مخاطرات را بررسی و در دسترس ترین نحوه 
مواجهه با یک مسئله را که در ابتدا در برابر پذیرش مسئله مقاومت کرده، در 
ادامه رویکرد بی تفاوتی یا مقاومت و لجاجت در همکاری را تا آسیب دیدن از 
مسئله برمی گزیند و نهایتاً تجویزی به جز وضع جریمه در برابر عدم همکاری 
)گفتمان سلبی یا بازی با جمع صفر( ندارد، شناخت بیمارگونه می نامد که 
متأسفانه شواهد متعدد حکایت از چیرگی این نوع شناخت بر رفتار سازمانی 
دیوان سالاران کشورمان دارد.این در حالی است که ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور )مصوب ۱۳۹۴/۲/۱( دولت را 
مکلف نمود در مواردی که سرمایه گذاری یا اقدام اشخاص حقیقی یا حقوقی 
خارجی یا داخلی با اولویت بخش های خصوصی یا تعاونی به تولید، صادرات، 
ارتقای کیفیت، صرفه جویی یا کاهش هزینه در تولید کالا یا خدمت و زمان 
و بهبود کیفیت محیط زیست و یا کاهش تلفات جانی و مالی می انجامد از 

محل صرفه جویی انجام شده است . 

اما از همان ابتدای کار، این طرح مخالفان جدی داشت که مهم ترین آن ها بانک مرکزی 
بود؛ با این وجود در روزهای پایانی دولت سیزدهم آیین نامه آن ابلاغ و اجرای آن به نوعی 

به گردن دولت چهاردهم افتاد.
براســاس این طرح هر شــخص حقیقی می تواند یک خودرو کارکرده با عمر کمتر 
از ۵ ســال از ســایر کشــورها وارد ایران کند. چندی پیش محمد اتابک، وزیر صمت 
در جدیدتریــن اظهار نظر خودرویــی خود اعلام کرده که آیین نامــه اجرایی واردات 
خودروهای کارکرده به دلیل طرح برخی مباحث از سوی سازمان ملی استاندارد، گمرک 
و بانک مرکزی با اشکالاتی روبه رو است و باید اصلاح شود.آن طور که وزیر صمت می گوید 
 مشکلاتی در بخشنامه واردات خودروهای دست دوم وجود دارد که می تواند برای کشور

هزینه ساز باشد. 
البتــه اظهار نظر درخصــوص واردات خودروهای کارکرده تنها به وزیر جدید صمت 
ختم نشــده و به تازگی نیز فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت هم اظهارنظری در این 

رابطه داشته است. 
ســخنگوی دولت ضمن این که اصل را بر حمایت از تولیدات داخلی دانسته، با این 
حال استفاده از خودرو خارجی را حق مردم عنوان کرده و درعین حال تاکید کرده که 
بحث درمورد خودروهای کارکرده زیاد است و این که با شأن مردم همخوانی دارد یا نه 
مطالبه ای است که باید مد نظر قرار گیرد؛ اما دولت درحال برطرف کردن موانع قانون 

واردات خودروهای کارکرده است.
به هر حال واردات خودروهای دست دوم بعد از ورود محصولات صفرکیلومتر خارجی 
و براساس قانون ساماندهی صنعت خودرو مورد توجه قرار گرفت؛ طرحی که نمایندگان 
مجلس در زمان تصویب قانون ســاماندهی صنعت خودرو به دنبال آن بودند تا از مسیر 
واردات خودروهــای صفرکیلومتر و همچنین دســت دوم، زمینه را برای ایجاد رقابت و 

همچنین مدیریت بازار خودرو فراهم کنند. 
با این حال هنوز این قانون وارد فاز اجرا نشــده و هیچ خودرو ســواری دست دومی 

در پروســه ثبت ســفارش و واردات قرار نگرفته اســت. البته چند روزی است مجلس 
شورای اسلامی با جدیت پیگیر عدم  اجرای کامل قانون سامان دهی بازار خودرو به ویژه 

در بخش واردات کارکرده ها شده است.
به اعتقاد کارشناسان با توجه به طرح اشکال وزیر صمت جدید به آیین نامه کارکرده ها 
و از ســویی ایرادات بانک مرکزی، سازمان ملی استاندارد و گمرک به آیین نامه واردات 
دست دوم ها، به نظر می رسد دغدغه مشخص در این مصوبه به بحث تامین ارز برای واردات 
خودروهای کارکرده خارجی، بحث تعیین استانداردها برای ورود محصولات دست دوم 
خارجی به بازار خودرو و مطابقت خودروهای کارکرده خارجی با استانداردهای ۸۵ گانه 
ابلاغی سازمان ملی استاندارد برای خودروهای داخلی و وارداتی و همچنین تعرفه واردات 

دست دوم ها مربوط می شود.
نخســتین واکنش ها به اجرا نشدن این قانون از سوی سخنگوی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی بود که از پیگیری این کمیسیون بابت اجرایی نشدن کامل 
قانون ســامان دهی خبر داد و پس از آن هم مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشــی به اثربخشــی قانون ســامان دهی خودرو و این که کارکرد آن تا به امروز 
 به خصــوص در بخــش الزام واردات خودروهای نو و کارکــرده کمتر از ۴۰  درصد بوده 

است، اشاره کرد.
در هفتــه گذشــته نیــز عضو دیگــر کمیســیون صنایــع و معــادن مجلس از 
بررســی موانــع واردات خودروهــای کارکــرده در ایــن کمیســیون خبــر داد و با 
بیــان این کــه منشــأ ارز واردات خودروهــای دســت دوم مشــخص نیســت، گفت 
دســت اندرکاران و واردکننــدگان خــودرو به کمیســیون صنایع و معــادن مجلس 
 می آیند تا با همکاری آن ها موانع بر ســر اجرای این طرح برداشــته شــود. حسنعلی 
محمدی با بیان این که واردات خودرو دســت دوم با معضلاتی روبه رو است، تاکید کرده 
خودروهای دســت دوم وارداتی نباید تصادفی باشند؛ ضمن این که ارائه خدمات پس از 

فروش برای این خودروها نیز الزامی است.

تحلیلگران سیتی گروپ پیش بینی کردند که اعمال تعرفه 
۶۰ درصدی بر کالاهای چینی توسط آمریکا می تواند رشد 

تولید ناخالص داخلی چین را با کاهش روبرو کند.
 شرکت خدمات مالی و بانک سرمایه گذاری چندملیتی 
آمریکایی اظهار کردند: اگــر تعرفه جهانی ۶۰ درصدی بر 
کالاهای چینی که وارد ایالات متحده می شوند اعمال شود، 
تأثیر اقتصادی بر چین شدید خواهد بود و به طور بالقوه رشد 
تولید ناخالص داخلی چین را تا ۲.۴ درصد کاهش می دهد.

ایــن پیشــنهاد تعرفه ای کــه با بحث های سیاســتی 
شخصیت های سیاسی ایالات متحده مرتبط شده، نشان دهنده 
افزایــش میزان تعرفه های قبلی اســت که تقریباً نصف آن 
محدودکننده بود.بر اســاس تحلیل سیتی گروپ بر اساس 
واکنش اقتصادی در طول تنش های تجاری ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰، 
تعرفه ای به این بزرگی می تواند به طور مؤثر کالاهای چینی را 
به طور کلی از بازار ایالات متحده خارج کند.سیتی سه اثر حیاتی 
این سناریوی گمرکی فرضی را بر اقتصاد چین شناسایی کرد؛ 
اول، صــادرات چین به ایالات متحده که ۱۴.۸ درصد از کل 
صادرات چین را تشکیل می دهد و نزدیک به ۲.۸ درصد در 
تولید ناخالص داخلی چین سهم دارد، با کاهش شدید مواجه 
خواهد شد.با توجه به هزینه های گمرکی برای واردکنندگان 
آمریکایی، تعرفه جهانی ۶۰ درصدی می تواند به قیمت های 
بالاتر منجر و کاهش شــدید تقاضــای ایالات متحده برای 
محصولات چینی شود.بر اساس چارچوبی که سیتی استفاده 
می کند، هر درصد افزایش تعرفه می تواند واردات آمریکا از 
چین را بیش از چهــار درصد کاهش دهد.در مجموع، این 
مــدل حاکی از انقباض اقتصادی معادل ۲.۴ درصد از تولید 
ناخالص داخلی چین است که نشان می دهد در صورت اعمال 
چنین تعرفه هایی، چین با موارد مخالف قابل توجهی مواجه 
خواهد شــد.عواقب اقتصادی چنین تعرفه های بازدارنده ای 
احتمالاً واکنش قوی سیاست گذاران چینی را بر می انگیزد و 
تحلیلگران حدس می زنند که بانک خلق چین، تثبیت یوان 
را برای مهار نوسانات مالی بیشتر در اولویت قرار خواهد داد.

بر اساس پاسخ های اختلافات تجاری گذشته، سیتی معتقد 
است که در صورت تداوم تنش های تعرفه ای، بانک مرکزی 
چین ممکن است به طور استراتژیک اجازه کاهش کنترل شده 
ارزش یوان را بدهد و تخمین می زند که یوان می تواند به نرخ 
مبادله ای حدود ۷.۷ تا ۸.۰ در هر دلار برسد.اینوست گزارش 
کرد، اقتصاددانان سیتی همچنین پیش بینی کردند چین 
تلاش های محرک داخلی را با تمرکز بر سیاست های افزایش 
تقاضا و ادامه سرمایه گذاری در بخش های فناوری، در تلاش 

برای کاهش رکود اقتصادی پیش بینی شده، گسترش دهد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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 ایده روز
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شماره 2039

وزیر کشور با تاکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم که پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند، تصریح کرد که باید پدیده های امنیتی را با رویکرد اجتماعی و فرهنگی 
حل کنیم.

اسکندر مومنی امروز در نشست با استانداران سراسر کشور اظهار کرد: استانداران تلاش خود را برای پیشگیری و پیش بینی بحران و بلایای طبیعی به کار بگیرند. هرچه در این 
بخش تمرکز بیشتری داشته باشیم، خسارت ما کمتر می شود. این هدف صرفا با دستورالعمل پیش نمی رود، بلکه باید نظارت و پیگیری مستمر و بازدید میدانی وجود داشته باشد.

وی تاکید کرد که غیر از زلزله، سایر حوادث طبیعی قابل پیش بینی و پیشگیری است. پس در این زمینه به برنامه ریزی نیاز است.وزیر کشور همچنین خاطرنشان کرد: در حوزه های 
اجتماعی بیش از هر زمانی به آرامش، امیدافرینی و امنیت نرم نیاز داریم. همه باید تلاش کنیم که پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند و حتی پدیده های امنیتی را با 
رویکرد اجتماعی و فرهنگی حل کنیم.کاهش آسیب های اجتماعی نیز باید دنبال شود.مومنی تاکید کرد: سرمایه گذار و تولیدکننده باید عزیز باشد و هم و غم او صرف تولید و کارآفرینی 
باشد، نه گیر کردن در پیچ و خم اداری. ما باید مشکلات او را حل کنیم. نباید نگاه سلسه مراتبی به تولیدکنندگان داشته باشیم، زیرا آنها همکار ما هستند. در سطح استان بسیاری از 

مسائل آنها قابل حل است. استانداران یک روز در هفته با کارآفرینان جلسه داشته باشند و مشکلات آنها را حل کنند.

   تلاش کنیم پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند

 بازار مســکن ایران در سال های گذشته به دلیل رشد جمعیت و افزایش تقاضا برای مسکن با مشکلاتی 
چون کمبود عرضه و افزایش قیمت ها روبه رو شــده اســت. از سوی دیگر کاهش قدرت خرید مردم و رکود 
طولانی مدت در بخش تولید مسکن باعث شده که بسیاری از خانوارها به ویژه اقشار کم درآمد و جوانان، توانایی 
خرید مسکن را نداشته باشند. در چنین شرایطی ایده ساخت واحدهای مسکونی کوچک متراژ به عنوان مسکن 

اقتصادی به یکی از راهکارهای مطرح و مورد توجه فعالان و کارشناسان بخش مسکن تبدیل شده است.
با توجه به روند رو به رشد قیمت واحدهای مسکونی و افزایش تقاضا تولید مسکن کوچک متراژ می تواند به 
عنوان پاسخی موثر به این مشکلات مطرح شود. واحدهای کوچک متراژ به دلیل ابعاد کمتر و هزینه ساخت 
پایین تر، به اقشار بیشتری از جامعه امکان می دهد که به مالکیت مسکن نزدیک شوند. به ویژه جوانانی که 
به تازگی وارد بازار کار شده اند و توانایی پرداخت هزینه های بالا برای مسکن را ندارند از مخاطبان اصلی این 

نوع واحدهای مسکونی خواهند بود.
از جنبه دیگر با اجرای طرح تولید مســکن اقتصادی امکان ایجاد رونق در صنعت ساخت وساز نیز وجود 
دارد. رکود طولانی در بخش مســکن صنایع مرتبط با این حوزه مانند تولید مصالح و تجهیزات ســاختمانی 
را نیز تحت تاثیر قرار داده است. افزایش ساخت واحدهای کوچک متراژ می تواند به تحریک زنجیره تولید در 
این صنایع نیز منجر شود و به تدریج شغل های جدیدی ایجاد کند که خود به افزایش رشد اقتصادی کشور 

کمک خواهد کرد.
در سال های گذشته به دلیل عدم تطابق میان عرضه و تقاضا فشار زیادی بر بازار مسکن ایران وارد شده 
و این امر منجر به افزایش قیمت ها شده است. ساخت مسکن های اقتصادی با متراژ کمتر می تواند بخشی از 
تقاضای انباشــته در بازار را جذب کند و با افزایش عرضه قیمت ها را متعادل تر نماید. به علاوه در شــهرهای 
بزرگ که با کمبود زمین مواجه هستند این واحدها به دلیل کوچک بودن ابعاد قابلیت بیشتری برای تامین 

نیازهای مسکن دارند.
به طور کلی می توان گفت که طرح تولید واحدهای مسکونی کوچک متراژ به عنوان مسکن اقتصادی با هدف 
پاسخگویی به نیازهای متقاضیان مسکن و ایجاد رونق در بازار ساخت وساز می تواند گامی موثر در جهت حل 
بخشی از مشکلات بازار مسکن ایران باشد. اجرای اصولی این طرح و توجه به استانداردها و کیفیت ساخت 
می تواند در بلندمدت نه  تنها به تامین مســکن اقشــار کم درآمد و جوانان کمک کند بلکه با تعادل بخشی به 

عرضه و تقاضا موجب کاهش فشار بر قیمت ها و رونق اقتصادی در بخش مسکن شود.

  هدف از طرح مسکن اقتصادی یا مسکن کوچک متراژ
دکتــر خشــایار باقرپور، مدیرعامــل اتحادیه تعاونی هــای عمرانی تهران در گفت و گــوی اختصاصی با 
»جهان صنعت« درباره هدف از طرح مسکن اقتصادی یا مسکن کوچک متراژ گفت: مسکن به عنوان یکی از 
اساسی ترین نیازهای بشر سالیان سال است که در کشور ما به یکی از دغدغه های اصلی خانوارها و همچنین 
پاشنه آشیل برای دولت های مختلف تبدیل شده است. متاسفانه این مشکل در گذر زمان هر چه که پیش 
رفتیم عمیق تر شد. امروز که شرایط را بررسی می کنیم می بینیم که مسکن از استطاعت خانوارها به دورترین 
حد خود رســیده اســت. به عبارتی تهیه مســکن به طور کامل از توان متقاضیان خارج شده است. براساس 
گزارش های رســمی منتشرشده توســط مراجع آماری قیمت های خرید و اجاره واحدهای مسکونی به طور 

عجیبی افزایش یافته است.
او افزود: در حال حاضر ۵۵ درصد از درآمد خانوارها به طور متوسط به مسکن تعلق می گیرد. در صورتی 
که استاندارد جهانی برای این امر کمتر از ۲۵ درصد است. این موضوع باعث می شود که خانوارها برای تامین 
مسکن ناچار شوند تا از بسیاری از سرانه های هزینه کرد خود مانند درمان، آموزش، تفریح و موارد دیگر کم 
کنند. باقرپور ادامه داد: آمارها با ما سخن می گویند. بررسی آمار حاکی از آن است که آمار ازدواج طی ۱۴سال 
نصف شــده اســت. ازدواج هایی که صورت می گیرد نیز با نابسامانی هایی در اسکان زوجین روبه رو می شوند. 

بدون شــک بخش بزرگی از کاهش آمار ازدواج به دشــواری و در دســترس نبودن مسکن 
مربوط می شود. امروزه جوانان برای تامین مسکن به عنوان یکی از پایه های تشکیل زندگی 
با معضل جدی روبه رو هستند. یعنی اگر دختر و پسر جوان هر دو شاغل باشند و قصد اجاره 
یک واحد مسکونی را داشته باشند با مشکلات بسیاری روبه رو خواهند بود و مجبورند تمام 
درآمد خود را به اجاره مسکن اختصاص دهند و چیزی برای پس انداز به منظور خرید خانه 
در آینــده باقی نمی ماند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی هــای عمرانی تهران گفت: هر از گاهی 
گزارش های مختلفی منتشر می شوند که حاکی از وجود نابسامانی و بحران در بازار مسکن 
هستند. گزارش هایی مبنی بر اینکه اگر یک خانواده کل درآمدهای خود را پس انداز کند با 
فرض ثابت بودن قیمت ها که خود فرضی کاملا اشتباه است باید سالیان طولانی برای خرید 
 مسکن صبر کند. اعداد و ارقامی که گواهی می دهند افراد تا پایان عمر خود نیز قرار نیست 

صاحب خانه شوند.

  درس هایی از تجربه های شکست خورده پیشین
باقرپور عنوان کرد: وقوع چنین شرایطی از چند سال پیش با بررسی اعداد و ارقام و آمارهای 
رسمی مشخص بود. از همان سال ها کارهای تحقیقاتی روی این موضوع آغاز شدند. سوال 
اصلی این بود که چگونه می توان مسکن در استطاعت تولید کرد. مشخصا سه راهکار در این 
خصوص وجود داشــت.او ادامه داد: یکی از راهکارها کاهش کیفیت تولید مسکن بود همان 
کاری که عملا و با آن مدل اقتصاد دستوری در مسکن مهر و اقدام ملی مسکن دیده شد. در 
طرح نهضت ملی مسکن نیز همچنان می بینیم برای اینکه تولید واحدهای مسکونی بتواند با 
هزینه کمتری صورت بپذیرد سازندگان ناچار به کاهش کیفیت ساخت هستند. این موضوع 
در کنار سایر معضلات و مشکلاتی است که این طرح ها با آن درگیر هستند. موضوعاتی مانند 
زیرساخت ها، سرانه ها و مباحثی از این دست. این طرح ها را می توان تجربه هایی شکست خورده 
دانست. در طرح مسکن مهر دیدیم که افرادی که واقعا دچار فقر مسکن بودند پس از گذشت 
۱۰ تا ۱۵ سال موفق به دریافت خانه های خود شدند. اما ترجیح دادند که همچنان مستاجر 

بمانند و در خانه های ناایمن و نامتناسب با شأن خانوار زندگی نکنند.
باقرپور در ادامه تصریح کرد: راهکار دیگر برای تولید مســکن در اســتطاعت این بود که 
مسکن کوتاه مرتبه ساخته شود. یعنی به سمت ساخت خانه های دو یا سه طبقه ای که هزینه 
ساخت آنها پایین تر است حرکت کنیم و توسعه افق شهرها مورد توجه قرار گیرد. باید توجه 
داشت از آنجایی که زیرساخت های اجرای چنین طرحی مهیا نیستند این راهکار نمی تواند 
مورد استفاده قرار گیرد. در حال حاضر در شبکه توزیع برق، گاز، توسعه معابر و راه ها تامین 
سرانه های فرهنگی، آموزشی و رفاهی با مشکلات جدی روبه رو هستیم. البته از آنجایی که 
ایران هفدهمین کشــور وسیع جهان اســت ما در کشورمان مشکل عرصه نداریم. اما برای 
قسمت های قابل سکونت زیرساخت های لازم دیده نشده اند. اقدامات لازم برای این کار اگر 
همین امروز هم آغاز شوند شاید ۱۰سال دیگر آماده توسعه افقی شهرها باشیم. این موضوع 
مســتلزم این است که بخش هایی از صنعت انرژی کشور که به خاطر تحریم های اقتصادی 

عملا تضعیف شده اند احیا شوند.

  مسکن اقتصادی؛ خانه هایی با ابعاد کوچک تر ولی کاربردی تر
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران گفت: آخرین راهکار برای تولید مسکن در 
استطاعت این بود که اقدام به اصلاح کمیت کنیم. یعنی تولید خانه هایی با ابعاد کوچک تر 
ولی کاربردی تر. به عبارتی بخش های از یک واحد آپارتمانی که اســتفاده کمتری دارند را 

برای یک بعد کوچک خانوار حذف کنیم.
او افزود: به عنوان مثال در یک آپارتمان ۱۵۰ متری، عملا نیمی از مساحت خانه درگیر 
فضای پذیرایی است. با توجه به اینکه این روزها خانواده ها به شدت دچار گرفتاری های کاری 
هستند دیدوبازدیدها کمتر شده و فضای پذیرایی بیشتر از چند بار در سال مورد استفاده قرار 
نمی گیرد. به عبارتی چنین فضایی در عمل برای ساکنین کاربردی ندارد. اما آنها چه بخواهند 
چه نخواهند باید پول خرید این متراژ را بپردازند. از سویی ساکنان هنگام مصرف انرژی چه 
برای خنک کردن خانه در فصل گرما و چه برای گرم کردن آن در فصل ســرما با توجه به 

تیپ معماری و تفکیک نشدن فضاها از یکدیگر مشمول پرداخت هزینه اضافی می شوند.
باقرپــور همچنین گفت: بنابراین عقلانی به نظر می رســد که برای خانواده های کوچک 
خانه هایی با ابعاد کوچک تر ساخته شود و آن فضاهایی که در این طرح حذف می شوند در 
مجتمع ها به صورت مشــاع و قابل استفاده برای همه پیش بینی شوند. در این طرح ساکنان 
هر زمان که نیاز به فضای پذیرایی داشتند می توانند با هماهنگی نهاد اداره کننده مجتمع از 

آن فضا استفاده کنند به طوری که گویی جزو لاینفکی از خانه خود بوده است.

  صنعتی سازی و ارتقای کیفیت زندگی
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهــران اضافه کرد: در کنار این موضوع ها بحث 
صنعتی سازی و استفاده از تکنولوژی های نوین ساختمان که هم باعث ارتقای کیفیت می شوند 
و هم ســبب افزایش اســتحکام و طول عمر بنا می شوند نیز ضمیمه طرح مسکن اقتصادی 
شــده اســت. در این طرح اصلاح ساختار معماری به گونه ای که مشاعات بهینه تر شوند در 
دســتور کار قرار گرفته اســت. به عنوان مثال در یک آپارتمان ۷۰ متری عملا باید ۱۱۰ تا 
۱۲۰مترمربع بنا ســاخته شود. به عبارتی مشاعات به شکل و طرح سنتی ایجاد می شوند و 

در قیمت تمام شده مساحت مفیدی که مبنای معاملات است سرشکن می شود.
او افزود: همچنین باید توجه داشت که امروزه هوشمندسازی دیگر یک هزینه و گزینه ای 
لوکس به شــمار نمی رود. بلکه یک ضرورت اســت. امروزه باید از ســازوکار سنتی تمامی 
ابنیه اعم از مســکونی، تجاری و اداری گذر کنیم و به سمت هوشمندسازی حرکت کنیم. 
هوشمندسازی به معنای نورپردازی خاص و پخش موزیک در فضاها نیست. هوشمندسازی 
در واقع کنترل مصرف انرژی و ارتقای سطح امنیت را برعهده می گیرد. از سویی کارایی های 
این حوزه روزبه روز در حال توسعه است و محصولات مدرن تری در حال عرضه به بازار هستند.

ســعیده محمد -   ایده روز  |  مســکن اقتصادی می تواند در عین حفظ و ارتقای کیفیت، خانه در استطاعت تری را برای بخشی از 
جامعه فراهم کند.

خانه های کوچک؛ میانبر ساماندهی مسکن

به طور کلی می توان 
گفت که طرح تولید 
واحدهای مسکونی 

کوچک متراژ به عنوان 
مسکن اقتصادی با هدف 

پاسخگویی به نیازهای 
متقاضیان مسکن و 
ایجاد رونق در بازار 

ساخت وساز می تواند 
گامی موثر در جهت حل 
بخشی از مشکلات بازار 

مسکن ایران باشد.

ده
چکی

رکوردزنی اشتغال خدماتی
گفته می شــود که بخش خدمات بازوی اصلی و محرک تولید است، البته 
درصورتی که فرصت های شغلی ایجاد شده در این بخش پشتیبان تولید باشند. 
وقتی رشــد تولید ناخالص داخلی در سال گذشــته و همین بهار سال جاری 
بررسی می شود، به طور واضح سهم بخش خدمات در این میزان رشد مشاهده 
می شــود که حکایت از افزایش ارزش افزوده و رشد بهره وری دارد که با رشد 

اشتغال همراه بوده است.

 پیشتازی و جهش شاغلان زن
در تابستان سال جاری اشتغال خدماتی رکورد جدیدی را ثبت کرد و تعداد 
شــاغلان این بخش مهم اقتصاد با رشد ۷.۰۹ درصد به بالای ۱۳ میلیون نفر 
افزایش یافت. دراین بازه زمانی یک ساله ۶۳۰ هزار فرصت شغلی خدماتی در 

کشور ایجاد شده است.
تعداد شاغلان مرد نیز در این بخش، از مرز ۱۰.۵ میلیون نفر عبور کردند و 
شاغلان زن نیز از ۲.۵ میلیون نفر فراتر رفتند. بر این اساس، میزان رشد تعداد 
شاغلان مرد خدماتی ۴.۱ درصد با رشد مواجه شده و به همین ترتیب تعداد 
شاغلان زن نیز با رشد ۹.۱ درصدی روبه رو شده است.این برای نخستین باری 
بود که این میزان رشد در زنان و مردان و در کل اشتغال بخش خدمات به ثبت 
رسیده است و حکایت از رکوردشکنی در این بخش دارد. در تابستان سال جاری 
۴۱۷ هزار فرصت شــغلی برای مردان و ۲۱۳ هزار فرصت شغلی برای زنان در 

این بخش ایجاد شده است.

 رشد نرخ مشارکت بالای 41 درصد
سهم اشتغال بخش خدمات در تابستان سال جاری، به ۵۲.۱ درصد افزایش 

یافته که نسبت به تابستان پارسال۱.۶ درصد سهم آن با افزایش مواجه شده 
است و درهمین حال نیز در سه ماهه ابتدایی سال جاری رشد اقتصادی به ۴.۶ 

درصد افزایش یافته است.
این میزان شغل در بخش خدمات با توجه به رشد نرخ مشارکت بالای ۴۱ 
درصد نشان از آن دارد که این بخش در رشد اقتصادی طی دو سه سال اخیر 
اثرگذار بوده است.آنچه که این آمار را متفاوت کرده است، رشد اشتغال بخش 
خدمات در زنان بوده و اینکه این رشد به طورعمده بر تولید ناخالص داخلی اثر 

مثبت گذاشته که حکایت از رشد ارزش افزوده در این بخش دارد.

 چرا خدمات در ایران مولد شده است؟
ارزش افزوده خدمات به تفاوت بین هزینه های ارائه خدمات و درآمد حاصل 
از آنها اشــاره دارد. به عبارت دیگر، این مفهوم نشــان دهنده ارزشی است که 
خدمات به مشتریان و جامعه اضافه می کنند. این ارزش می تواند شامل بهبود 

کیفیت زندگی، افزایش کارایی و تسهیل دسترسی به اطلاعات و منابع باشد.
بررســی ها نشان می دهند که بخش خدمات در چند سال اخیر تاکنون از 
حوزه خدماتی صرف به بخش خدمات مولد ســوق داده شــده است. نشان به 
آن نشان که سهم ارزش افزوده هر نیروی انسانی و کالا در این بخش با رشد 
مواجه شده و توانسته به اقتصاد پیشران و تولید ناخالصی داخلی بیفزاید.محض 
نمونه، از یک طرف تورم تولیدکننده بخش خدمات با کاهش مواجه بوده است 
و از سویی دیگر سرعت رشد حجم حقیقی خدمات در چند سال اخیر بیشتر 
از سرعت رشد جمعیت شاغلان این بخش بوده است. از همین رو ارزش افزوده 
هر نفر نیروی خدماتی صعودی بوده اســت.طبق گزارش های مرکز آمار ایران، 
نرخ رشد ارزش افزوده بخش خدمات معمولاً بالاتر از سایر بخش ها بوده است. 
به عنوان مثال، در برخی سال ها، این نرخ به حدود ۷ تا 8 درصد رسیده است.

 تأثیرات مثبت مولد شدن خدمات
رشد اشتغال در بخش خدمات به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد مدرن، 

تأثیرات عمیق و گسترده ای بر ابعاد مختلف اقتصادی و اجتماعی دارد.
افزایش درآمد خانوارها: با افزایش اشتغال در بخش خدمات، درآمد خانوارها 
معمولاً افزایش می یابد. این افزایش می تواند به بهبود کیفیت زندگی، افزایش 
قدرت خرید و کاهش فقر کمک کند. همچنین، درآمد بیشتر به خانوارها اجازه 

می دهد تا در آموزش، بهداشت و تفریحات سرمایه گذاری کنند.
تقویت مصرف داخلی: با افزایش درآمد خانوارها، مصرف داخلی نیز افزایش 
می یابد. این امر نه تنها به رشد اقتصادی کمک می کند بلکه تقاضا برای کالاها 
و خدمات را نیز افزایش می دهد و به نوبه خود منجر به ایجاد شغل های جدید 

در سایر بخش ها می شود.

    افزایش 22 درصدی صادرات به کشورهای اسلامی
در ۷ ماهه ســال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ 
میلیون دلار به کشــورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی صادر شده که 

به لحاظ وزن ۱۵ درصد و ازحیث ارزش ۲۲ درصد افزایش نشان می دهد.
 گمرک ایران جزئیات مبادلات تجاری ایران با کشــورهای عضو ســازمان 

همکاری های اسلامی در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.
بر این اساس در هفت ماهه سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ 
میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار به کشــورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی 
صادر شــده است.این میزان صادرات به کشورهای عضو سازمان همکاری های 
اســلامی در ۷ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن 

۱۵ درصد و از حیث ارزش ۲۲ درصد افزایش نشان می دهد.
همچنیــن در این مدت ۱۲.۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۵۶ 
میلیون دلار از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی وارد کشور شده است.

میزان واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی در این مدت به 
لحاظ وزن ۱۴ درصد و از حیث ارزش ۲۱ درصد رشــد نشان می دهد.مجموع 
مبادلات تجاری ایران با کشــورهای فوق الذکر در هفت ماهه سال جاری، ۶۳ 

میلیون تن و به ارزش ۴۰.۷ میلیارد دلار بوده است. 

 تقویت اقتصاد حمل و نقل ریلی، صنایع مرتبط را از رکود خارج 
می کند

مدیرعامل راه آهن گفت: اگر اقتصاد حمل و نقل ریلی تقویت شــود، تمام 
صنایع مرتبط با راه آهن فعال شده و از رکود فعلی خارج می شود.

 جبارعلی ذاکری مدیرعامــل راه آهن گفت: برای بقای صنعت ریلی ایجاد 
تحول در راه آهن الزامی است و اقتصاد ضعیف حوزه مسافری راه آهن ناشی از 
پایین بودن نرخ بلیت در بخش مســافری، تمایل شرکت های خصوصی برای 
سرمایه گذاری را کاهش داده چرا که سرمایه گذاری در بخش ریلی برای آنها 
صرفه اقتصادی ندارد.وی ادامه داد: به دنبال کاهش تمایل ســرمایه گذاران به 
سرمایه گذاری در صنعت ریلی، تعداد واگن های مسافری در چند سال اخیر از 
۲۲۰۰ واگن به کمتر از ۱۰۰۰ واگن رسیده است. باید خدمات بهتر با قیمت 
مناسب تر به مردم ارائه کنیم اما تعرفه پایین صنعت ریلی موجب می شود که 
نتوانیم خدمات دهی مناسبی داشته باشیم که این موضوع نارضایتی مردم را به 
دنبال دارد.ذاکری با تاکید بر اینکه افزایش بهره وری در راه آهن در گرو برنامه ای 
کردن قطارهای باری است، افزود: اگر تنها ۶۰ درصد قطارهای باری، برنامه ای 
شود ظرفیت جابه جایی بار در شبکه ریلی افزایش می یابد. تمام اجزای صنعت 
ریلی مانند زنجیر به هم پیوســته هســتند بنابراین افزایش تعامل و همکاری 
شرکت های ریلی با یکدیگر ضروری اســت.مدیرعامل راه آهن در پایان تاکید 
کرد: بقای صنعت ریلی در گرو تصمیم های درســت اســت و تصمیمات ما در 
راه آهن باید به گونه ای باشد که تمام مجموعه ریلی از این تصمیم منتفع شوند.

 نخستین معاملات برق در سامانه تخصیص برق ایران انجام شد
نخستین معاملات سامانه تخصیص برق ایران )ستبا( در ابتدای آبان ماه امسال 
با موفقیت برگزار شد. این مچینگ مختص معاملات برق عادی به صورت بار پایه 
و برای ماه مهر بود.در اولین معاملات سامانه ستبا، چهار نیروگاه و دو خرده فروش 
بــرق، بیــش از ۶۰۰ مگاوات برق عرضه کردند و از طرفی ۲۳ خرده فروش برق با 
تقاضای ۷۴۴ مگاوات سفارشات خرید و فروش خود را ثبت کردند.در نهایت نتایج 
معاملات برق عادی - بار پایه مهرماه، ۷۴۴ مگاوات تقاضا از طرف ۲۳ خرده فروش 
بــرق، ۶۰۶ مگاوات عرضه از طرف ۴ نیروگاه و ۲ خرده فروش برق، ۳۵۶ مگاوات 
معامله مچ شده، ۷۰ مگاوات معامله کنسل شده، ۲8۶ مگاوات معامله محقق شده 
تعریف شد.در نیمه دوم آبان ماه مچینگ های برق سبز، برق آذرماه)ماه پیش رو(، 
و معاملات ســالانه برق عادی-بارپایه در سامانه تخصیص برق ایران انجام خواهد 
شد.ســامانه ســتبا در آدرس https://setba.ir قابل دسترس است و این امکان را 
برای نیروگاه ها و سایر تامین کنندگان برق از یک سو و خرده فروشان برق از سوی 
دیگر به وجود آورده است تا به دور از روند انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق مورد 

نظر خود را با قیمتی مطلوب تر از انتظارشان معامله کنند. 

 صدور ۶۵۰ هزار فقره چک الکترونیک در 1۶ بانک
 بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد: از زمــان راه اندازی چک 
الکترونیک در کشور تاکنون ۶۵۰ هزار فقره چک الکترونیک صادر شده و بیش از 

۹۹.۶۶ درصد چک های الکترونیک کارسازی شده، وصول شده است.
به گزارش از بانک مرکزی، این بانک و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف 
قانــون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محــور، چک الکترونیک را به عنوان 
 محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱

 رونمایی شد.تاکنون ۱۶ بانک شــامل بانک های صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه 
کارگران، کشــاورزی، پاسارگاد، قرض الحســنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه 
صادرات، توســعه تعاون، ملی، سینا، شهر، اقتصادنوین و آینده به سامانه »چکاد« 
)چک امن دیجیتال( متصل شده  و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند و بانک های 
مسکن، سپه، قرض الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن 
به سامانه چکاد هستند.همچنین بانک های صنعت و معدن، خاورمیانه و سامان نیز 

در حال انجام آزمون پیاده سازی سرویس های سامانه چکاد هستند.
چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه 

بی نیاز می کند و همه مراحل آن به صورت غیرحضوری قابل انجام است.
شخص درخواست کننده دســته چک می تواند دسته چک را در موبایل بانک یا 
اینترنت بانک خود درخواست داده و پس از بررسی های لازم، تعداد برگ های چک 
با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می گیرد. سپس فرد می تواند در موبایل بانک 

یا اینترنت بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده ارسال کند.
در ایــن زمینه، بانک مرکزی همه بانک هــا را به پذیرش بین بانکی چک های 

دیجیتال سایر بانک ها در سامانه »چکاوک« مکلف کرده است.

  رشد 4۰ درصدی درآمد مالیاتی غیر قابل وصول است
دبیر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با انتقاد نماینده مجلس از افزایش 
۴۰ درصدی مالیات در بودجه سال آینده گفت: به نظرم رشد ۴۰ درصدی مالیات 

در بودجه سال آینده بسیار زیاد است.
 مالک شریعتی نیاسر عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از میزان افزایش حقوق ســال ۱۴۰۴ در بودجــه، اظهار کرد: یکی از وعده هایی 
رئیس جمهور به مردم داده بود، موضوع عدالت بود که بر این اســاس در بودجه 

سال ۱۴۰۴، افزایش ۲۰ درصدی حقوق برای همه عادلانه نیست.
وی افــزود: معتقدم این افزایش حقوق باید بــه صورت پلکانی و یا یک عدد 
ثابتی برای همه اقشار در نظر گرفته می شد. این در حالی است که عملًا دریافتی 
دهک های بالاتر بیشتر می شود.عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در 
ادامه تصریح کرد: برای مثال، کسی که امسال ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
کرده، ۱۲ میلیون تومان و شخصی که حقوق وی ۷۰ میلیون تومان بوده، تبدیل 
به 8۴ میلیون می شــود.وی با بیان اینکه دولت در حوزه مالیات گیری در لایحه 
بودجه کم کاری کرده است، گفت: در حوزه معوقات، فرارهای مالیاتی و کاهش 
بعضــی از معافیت های غیرضروری ظرفیت بالاتری داشــتیم که دولت توجه ای 
به آن نکرده اســت، این موضوع به این معنا نیست که مالیات ها را بیشتر کنیم. 
درآمدهای مالیاتی در مقایسه با سال گذشته حدود ۶۰ درصد رشد داشته است.
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  نخستین معاملات برق در سامانه تخصیص برق ایران انجام شد
نخستین معاملات سامانه تخصیص برق ایران )ستبا( در ابتدای آبان ماه امسال با موفقیت برگزار شد. این »مچینگ« مختص معاملات برق عادی به صورت بار پایه و برای ماه مهر بود.مچینگ یا خریداری از کالای مازاد معاملات در بورس کالا، 
به فرایندی اطلاق می شود که در صورتی حجم عرضه شده کالای موردنظر در تالار معاملات بورس کالا کاملامورد معامله قرار نگیرد و بخشی باقی مانده و معامله نشود، این کالا با قیمت پایه در سیستم مازاد عرضه و یا مچینگ قرار می گیرد.

 در نخســتین معاملات ســامانه ســتبا، چهار نیروگاه و ۲ خرده فروش برق، بیش از ۶۰۰ مگاوات برق عرضه کردند و از طرفی ۲۳ خرده فروش برق با تقاضای ۷۴۴ مگاوات ســفارش خریدوفروش خود را ثبت کردند.در نهایت نتایج معاملات 
برق عادی - بار پایه مهرماه شــامل ۷۴۴ مگاوات تقاضا از طرف ۲۳ خرده فروش برق، ۶۰۶ مگاوات عرضه از طرف ۴ نیروگاه و ۲ خرده فروش برق، ۳۵۶ مگاوات معامله مچ شــده، ۷۰ مگاوات معامله باطل شــده و ۲۸۶ مگاوات معامله محقق 
شــده نهایی شــد.در نیمه دوم آبان ماه مچینگ های برق ســبز، برق آذرماه )ماه پیش رو( و معاملات ســالانه برق عادی - بار پایه در سامانه تخصیص برق ایران انجام خواهد شد.سامانه ستبا در آدرس https://setba.ir قابل دسترس است 

و این امکان را برای نیروگاه ها و سایر تامین کنندگان برق از یک سو و خرده فروشان برق از سوی دیگر به وجود آورده است تا به  دور از روند انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق مورد نظر خود را با قیمتی مطلوب تر از انتظار معامله کنند.

نخستین دوره مسابقات قهرمانی دارت شرکت ها و کمپانی ها موسوم به »جام نیشکر«، به میزبانی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در اهواز برگزار می شود.مهندس علی مدحجاوی مدیرعامل 
شرکت سدادفام نیشکر در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این رقابت ها که در دو بخش بانوان و آقایان برگزار خواهد شد، انتخابی برای حضور در مسابقات جهانی دارت شرکت ها در سال ۲۰۲۵ است.

وی این رویداد را فرصتی منحصربه فرد برای ارتقای ورزش دارت در کشور دانست و افزود: هدف ما ایجاد بستری مناسب برای کشف و معرفی استعدادهای ورزشی در سطح ملی و بین المللی است 
و این مسابقات گامی در راستای تحقق این هدف است.این مسئول با اعلام آمادگی شرکت توسعه نیشکر برای میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی، ابراز امیدواری کرد که جام نیشکر به پیشرفت ورزش 

در استان کمک شایانی کند.او بیان کرد: پیش  از این نیز شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با همکاری فدراسیون شطرنج کشور، نخستین دوره مسابقات بین المللی شطرنج را برگزار کرده بود.
 مدحجاوی گفت: بر اساس برنامه ریزی ها، بانوان در روز نهم آبان با حضور ۱۶ تیم و آقایان در یازدهم آبان ماه با ۲۳ تیم در نخستین دوره مسابقات قهرمانی دارت شرکت ها و کمپانی ها به رقابت خواهند 
پرداخت.او عنوان کرد: شرکت سدادفام نیشکر، از شرکت های تابعه توسعه نیشکر، در کنار هتل چهارستاره نیشکر، مجموعه ای کامل از امکانات رفاهی و ورزشی ایجاد کرده است که با برخورداری از 

استانداردهای جهانی تاکنون میزبان مسابقات و رویدادهای ملی و بین المللی متعددی بوده است.

 اهواز میزبان اولین دوره رقابت های دارت شرکت ها »جام نیشکر«

  یک مسئول در شرکت توزیع برق خوزستان اعلام کرد: حمایت از نصب 
پنل های خورشیدی برای همه مصارف

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق خوزستان گفت: صنایع بزرگ استان 
به عنوان مصرف کنندگان عمده برق، نقش بسیار مهمی در پایداری شبکه برق دارند. 
همکاری این صنایع در مدیریت مصرف و کاهش پیک بار، تاثیر مستقیمی بر بهبود 
کیفیت برق و جلوگیری از خاموشی ها دارد.ستار نظری  به برنامه های این شرکت برای 
تامین برق پایدار در تابستان ۱۴۰۴ اشاره و اظهار کرد: صنایع در تامین برق پایدار نقش 
حیاتی دارند.وی بر اهمیت توسعه ظرفیت های انرژی  تجدیدپذیر در استان تاکید کرد 
و افزود: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان برنامه های جامعی برای تشویق و حمایت 
از سرمایه گذاری در بخش انرژی های تجدیدپذیر دارد. با توجه به پتانسیل بالای استان 
در زمینه انرژی خورشیدی و بادی، توسعه این منابع می تواند نقش مهمی در تامین 
برق پایدار و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی ایفا کند.نظری ادامه داد: در همین 
راستا، شرکت توزیع نیروی برق خوزستان در حال تدوین مکانیزم های تشویقی برای 
تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر است که شامل خرید تضمینی برق، ارائه تسهیلات و 
کاهش هزینه های اتصال به شبکه می شود.مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
نیروی برق خوزستان در خصوص برنامه های این شرکت برای به کارگیری ظرفیت های 
تجدیدپذیر، به توسعه شبکه های هوشمند اشاره کرد و گفت: با هوشمندسازی شبکه 
برق، می توان از ظرفیت  انرژی های تجدیدپذیر به صورت بهینه استفاده کرد و مدیریت 
بار را بهبود بخشید.وی اضافه کرد: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با ارائه تسهیلات 
و تشویق های لازم، از نصب پنل های خورشیدی برای مصرف خانگی و تجاری و صنعتی 
حمایت می کند و با همکاری صنایع بزرگ استان، در حال ایجاد نیروگاه های کوچک 
مقیاس خورشیدی در داخل کارخانه ها و مجتمع های صنعتی است.نظری با اشاره به 
شرایط سخت تامین برق در تابستان ۱۴۰۳ به دلیل گرمای بی سابقه و افزایش بی رویه 
مصرف، گفت: در سال گذشته بیش از ۴۰ بار رکورد پیک مصرف برق شکسته شد و 
شبکه توزیع برق استان تحت فشار شدیدی قرار گرفت. با این وجود، به لطف تلاش های 
شبانه روزی همکاران و همکاری گسترده صنایع بزرگ استان، توانستیم از شرایط سخت 

عبور کنیم.

  زنگ خطر محدودیت های انرژی برای صنعت فولاد ایران
محمد جامعی مدیر روابط عمومی فولاد خوزستان، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
و پیشروترین تولیدکنندگان فولاد در ایران، در سال ۱۴۰۳ با چالش هایی تحمیلی 
و بیرونی مواجه شده است. این شرکت، علیرغم آمادگی کامل برای تولید پایدار، 
از خردادماه سال جاری با محدودیت های انرژی برق روبرو شد که منجر به توقف 
کامل خط تولید و از دست رفتن میزان قابل توجهی از تولیدات آن گردید. این 
موضوع، در شرایطی که صنعت فولاد به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور 
نقش ایفا می کند، پیامدهای جدی و جبران ناپذیری برای این شرکت و کل صنعت 

به همراه داشته است.
این محدودیت های انرژی، در حالی رخ داده اســت که طبــق اعلام فولاد 
خوزستان، این شرکت در صورت عدم اعمال محدودیت ها، قادر به تولید ۱.۷۲۵ 
میلیون تن شمش بیلت در نیمه اول سال ۱۴۰۳ بود. از دست رفتن این میزان تولید 
نه تنها به معنای از دست رفتن فرصت های اقتصادی بزرگ برای این شرکت است، 
بلکه کاهش درآمد قابل توجهی را نیز به همراه داشته است؛ رقمی بالغ بر ۳۴.۸۵۰ 
میلیارد تومان که می توانست نقش مهمی در تقویت اقتصادی فولاد خوزستان و 
در نهایت اقتصاد کشور ایفا کند. با این وجود، این تنها بخشی از مشکلاتی است که 
شرکت های بزرگ صنعتی، از جمله فولاد خوزستان، با آن مواجه هستند. در کنار 
محدودیت های برق که تابستان ۱۴۰۳ را به دوره ای سخت برای تولید تبدیل کرد، 
اکنون زمزمه هایی از محدودیت های گاز در نیمه دوم سال نیز به گوش می رسد. 
این موضوع از سوی مدیران شرکت فولاد خوزستان به عنوان زنگ خطری جدی 
مطرح شده است. آن ها انتظار دارند که با تعامل و همکاری وزارتخانه های مربوطه و 
مسئولان حوزه انرژی، تدابیری اندیشیده شود تا در نیمه دوم سال، محدودیت های 
گاز بر صنایع به ویژه فولاد خوزستان اعمال نگردد و چرخه تولید ملی متوقف نشود. 
توقف تولید در شرکت های بزرگ فولادی مانند فولاد خوزستان تنها به از دست 
رفتن فرصت های اقتصادی محدود نمی شود. این توقف، تبعات زنجیره ای بسیاری 
را به دنبال دارد؛ از بیکاری کارگران و کاهش تولید ملی گرفته تا کاهش صادرات و از 
دست رفتن جایگاه ایران در بازارهای بین المللی. از این رو، برخورداری از یک راهبرد 
پایدار و همکاری میان بخشی برای تضمین تامین انرژی صنایع، امری حیاتی است. 
در پایان، باید تاکید کرد که صنعت فولاد به عنوان یکی از ستون های اصلی تولید و 
صادرات غیرنفتی کشور، نمی تواند به خاطر محدودیت های انرژی با این میزان از 
عدم قطعیت مواجه باشد. در این شرایط، تصمیم گیران باید برای تضمین پایداری 
تولید در صنعت فولاد، به ویژه در شــرکت های بزرگ و استراتژیکی مانند فولاد 
خوزستان، اقداماتی فوری و موثر اتخاذ کنند تا از بروز خسارات بیشتر جلوگیری 

شود و چرخ تولید کشور متوقف نشود.

  حضور شرکت خمیرمایه و الکل رازی در نمایشگاه بین المللی 
صادرات به آسیای میانه و افغانستان

شرکت خمیرمایه و الکل رازی، با تولید محصولاتی از جمله خمیرمایه، الکل 
طبی و دی اکسید کربن، یکی از بازیگران اصلی در صنعت بیوتکنولوژی ایران به 
شمار می رود و به توسعه خودکفایی کشور و گسترش بازارهای بین المللی ادامه 
می دهد. شرکت خمیرمایه و الکل رازی، در نمایشــگاه صادرات به کشورهای 
آسیای میانه و افغانستان، از سه برند جدید خود به نام های »فرمنت«، »اکتیو« و 
»چی چال« رونمایی کرد. در این نمایشگاه، غرفه شرکت خمیرمایه و الکل رازی 
میزبان بازرگانان و مقامات از کشــورهای تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان، 

ترکمنستان و افغانستان بود.

سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳، فرصتی ارزشمند برای بروز 
توانمندی های فولاد خوزستان

۳۵ مگاوات برق پیوسته را به دنبال خواهد داشت. در واقع پتانسیل تولید ۵۰ درصد 
برق مصرفی با استفاده از انرژی حرارتی وجود دارد.  نقطه ی عطف حضور بزرگ ترین 
عرضه کننده ی شمش فولادی کشور، رونمایی از سند تحول دیجیتال شرکت فولاد 
شادگان از گروه فولاد خوزستان بود . نقشه ی راهی که مبتنی بر داده های علمی و با کمک 
گرفتن از هوش مصنوعی، برنامه ریزی، طراحی و رونمایی شد. بدون شک در آینده ی 
نزدیک تولید فولاد سبز به یک الزام تبدیل می شود و وارد کنندگان فولاد، تعرفه های 
سنگینی بر فولاد کربن دار وضع می کنند.  به گفته ی مدیرعامل فولاد خوزستان، این 
سند پیش نیاز تولید فولاد سبز است. بقا و تداوم تولید نیازمند هوشمندسازی است. 
البته سند تحول دیجیتال یک الزام است که طبق ماده ی ۱۰۷ برنامه توسعه تا سال 
۱۴۰۸ اجرایی می  شود و از این حیث، شرکت فولاد شادگان پیشران بکارگیری این 

سند راهبردی است.
سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ در حالی به کار خود پایان داد که برای چهارمین سال متوالی 
محدودیت های انرژی تولید و درآمد شرکت های فولادی را متاثر کرده است. اظهارنظر 
مدیران زنجیره فولاد نشان از ضرر و زیان هنگفت ناشی از محدودیت های انرژی داشت 
و گلایه ی آنها از چالشی بود که خیال فاصله گرفتن از صعنت فولاد ندارد. با نگاه اجمالی 
به روند کاهش تولید ناشی از محدودیت های انرژی به خوبی درمی یابیم که تولید از 
دست رفته و به تبع آن سود و درآمد هر سال نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده 
است. برای مثال شرکت فولاد خوزستان خسارت سه سال گذشته )بدون احتساب سال 
جاری( را ۸۶۹ میلیون دلار اعلام کرد. رقمی نگران کننده که در پایان سال جاری از 
یک میلیارد دلار هم عبور می کند. این میزان خسارت در حالی رقم خورد که میزان 
صادرات شرکت فولاد خوزستان در سال ۱۴۰۰ با دو میلیون تنُ، یک میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون دلار معادل سه درصد تولید ناخالص ملی همان سال بود.
پایداری چنین شرایطی مطمئنا به بروز بحران های مختلف از جمله: تعطیلی بخشی 
از خط تولید، کاهش درآمد ارزی کشــور، مشکلات کارگری، عمل نکردن شرکت به 
تعهدات مشــتری، حذف از بازار بین المللی و بسیاری از مشکلات دیگر که در برخی 
موارد جبران ناپذیر است، منجر خواهد شد. فولاد خوزستان علی رغم مشکلات مختلف 
ناشی از محدودیت ها و تحریم های بین المللی، همواره به تامین نوردی های داخلی و 
صادرات پایبند است و گزارش مراجع رسمی تاکیدی بر این مدعاست . جایی که در 
آخرین گزارش منتشر شده، این شرکت توانست بالاتر از سایر رقبا، در هفت ماهه ی 
نخست امسال علی رغم از دست دادن ۷۵۰ هزار تنُ تولید برنامه ریزی شده  )به دلیل 
محدودیت های برقی( با تامین یک میلیون و ۴۰۰ هزار تنُ شمش فولادی، تختال و 
آهن اسفنجی، رشد ۱۴ درصدی تامین نیاز داخلی را، از خود به جای بگذارد. چنین 
رشدی در شرایطی که سایه محدودیت های انرژی خیال کنار رفتن ندارد، نشان از اراده ی 
پولادین مدیران و کارکنان شرکت فولاد خوزستان در تولید پایدار، تامین و توسعه  دارد.

معصومه عامری-خوزســتان |   سمپوزیوم فولاد ۱۴۰3 از یکم الی سوم آبان ماه با حضور 3۸۰ شرکت داخلی و خارجی زنجیره فولاد و اهالی 
دانشگاهی به میزبانی جزیره کیش برگزار شد. جایی که علاوه بر همایش مدیران و برپایی نمایشگاه، فرصت مناسبی برای مذاکرات مستقیم و 

اطلاع یابی از آخرین دستاوردها و تحولات و مباحث مرتبط با زنجیره فولاد بود.

بیش از۲۰۰ روستای ایلام از اینترنت پرسرعت برخوردار شدند
ایلام خبرنگار ایده روز - مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ایلام 
از بهره مندی ۲۰۵ روستای بالای ۲۰ خانوار این استان طی سه سال گذشته از 
اینترنت پرسرعت خبر داد. رصدایلام ؛ علی کریمی صبح امروز در تشریح این 
خبر، گفت: از تعداد ۳۷۸ روستای بالای ۲۰ خانوار استان تعداد ۳۶۰ روستا از 
اینترنت پرسرعت برخوردار هســتند. وی با بیان اینکه ۹۶ درصد این روستاها 
به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند، اظهار داشت: برای بهبود کیفیت توسعه 
اینترنت در سطح روستاهای استان)پوشش ۱۰۰درصدی( بیش از ۵۱ پروژه در 

نقاط مختلف استان در دست اجرا است که تلاش می شود با تامین اعتبار مناسب 
تا پایان سال جاری این پروژه ها تکمیل شوند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ایلام تاکید کرد: در حال حاضر 
پهنای باند ورودی اســتان ۲۴۰ گیگابایت بر ثانیه است که نسبت به سه سال 
گذشته بیش از ۲ برابر افزایش یافته است.کریمی به وضعیت پروژه فیبر نوری 
در استان اشاره کرد و افزود: برای توسعه شبکه فیبر نوری تا کنون ۸۰۰ کیلومتر 
عملیات حفاری در سطح تمام شهرهای اســتان انجام شده است.وی تصریح 

کرد: با شروع این پروژه در اســتان ایلام، یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر از نظر ساختار 
حفاری شــده و ۱۵۰ کیلومتر نیز کابل دیواری احداث شده که می توان گفت 
در مجموع ۱۳۵۰ کیلومتر کابل کشــی و حفاری در ۲۷ شــهر ایلام اجرا شده 
است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ایلام خاطرنشان ساخت: بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده اجرای ۵۵۰ کیلومتر فیبر نوری در سطح مناطق 
روستایی استان برای افزایش پهنای باند ارتباط اینترنتی تا دو سال آینده محقق 

خواهد شد.

)آگهی تحدید حدود قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن مصوب ۱3۸۸((

نظر به اینکه املاک مشــروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه و مسکن مصوب ۱۳۸۸/۱۲/۲ از طرف 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرســتان دیر به نمایندگی از طرف متقاضیان 
درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه وبلامعارض و بلامنازع 
متقاضیان در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است 
لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه 
اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحدید حدود به 
شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان 
املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد
۱- پلاک  ۲۱۰۵/۳۲۰۲صادق صداقت ششــدانگ یک قطعه زمین محصور 

به مساحت ۲۴۰ متر مربع واقع در بردستان تحدید حدود ۰۴/۱۴۰3/۰٩
لذابدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق یا انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق 
اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز 
باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم 
نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و 
املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت 
خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود مقرر و یا تحویل 
گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات تعقیب خواهد شد . م الف ۲۴۲
تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۰۸/۰۸

عبدالعزیز نصاریوسفی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر
 از طرف محمدتقی کمالی مطلق 

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان نورآباد-سری )۲۰۱( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان نورآباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در 
دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۳     نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۸/۰۸     

پلاک۲۴6  اصلی بخش ۱۱ لرستان
۱-آقای  مهدی فلکی فرزندعزیز مراد  نســبت به ششــدانگ قطعه زمین    به 

مساحت۲۰۳۹.۷۳  مربع   قسمتی از پلاک۱فرعی از۲۴۶  اصلی مالکیت   آقای 
جمشید محمدی

پلاک۲5۴  اصلی بخش ۱۱ لرستان
   ۲-آقای  روح اله زمانی چراغ  فرزند طهماس  نسبت به ششدانگ قطعه زمین    
به مساحت  ۵۱۳.۵۵مربع   قسمتی از پلاک۲۵۴  اصلی مالکیت   آقای عزیزاله 

فرزند باباکه  
۳-آقای  علی محمد فیضی برما  فرزند صید محمد   نسبت به ششدانگ قطعه 
زمین    به مساحت  ۴۴۵۸.۴۷  مربع   قسمتی از پلاک۲۵۴  اصلی مالکیت   آقای 

دولتشا خسروی برما 
پلاک۲۸۱  اصلی بخش ۱۱ لرستان

۴-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نســبت به ششدانگ قطعه زمین    به 
مســاحت   ۶۰۰۰مربع   قســمتی از پلاک۲۸۱  اصلی مالکیت   آقای خداداد 

مهدویان فرزند مهدی خان
۵-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نســبت به ششدانگ قطعه زمین    به 
مساحت ۲۷۱۲۰  مربع   قســمتی از پلاک۲۸۱  اصلی مالکیت   آقای خداداد 

مهدویان فرزند مهدی خان
۶-آقای محمد مردانی فرزند خدامراد   نســبت به ششــدانگ قطعه زمین  به 

مساحت  ۳۷۲۲۸.۴۸   مربع قسمتی از پلاک۲۸۱  اصلی مالکیت   آقای خداداد 
مهدویان فرزند مهدی خان

۷-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نســبت به ششدانگ قطعه زمین    به 
مساحت  ۳۶۹۷.۱۱   مربع  قسمتی از پلاک۲۸۱  اصلی مالکیت  آقای خداداد 

مهدویان فرزند مهدی خان
پلاک۸  اصلی بخش۱۲ لرستان

  ۸-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه 
زمین    به مساحت ۲۴۹۹.۶۷    مربع   قسمتی از پلاک۸  اصلی مالکیت   آقای 

رشید رضائی مرادجان
۹-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه 
زمین    به مساحت ۱۱۵۸.۰۹   مربع   قسمتی از پلاک۸  اصلی مالکیت   آقای 

رشید رضائی مرادجان
۱۰-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه 
زمین    به مساحت  ۲۲۱۶.۲۸  مربع   قسمتی از پلاک۸  اصلی مالکیت   آقای 

رشید رضائی مرادجان                                                     شناسه: ۱۸۰۵۶۵۸
شماره: ۱۱۴/۶/۱۴۰۳/۳۴۰۲

حسین علیزاده  :رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

)قطعه سه بدره(
۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۱۵۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷هیأت 
 اول/ هیــأت دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
 ســاختمان های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
 بلا معارض متقاضی آقای علیرضا کریمیان به شــماره شناســنامه ۹۶۴۵۰ 
کد ملی ۰۰۸۱۵۴۷۶۴۱ صادره تهران فرزند مجید در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت۲۲۶۲/۸۸ متر مربع پلاک شماره ۱۷۱ فرعی از ۳۹ 
اصلی واقع در حوزه ثبت ملک ایلام - روستای طولاب ، خریداری شده حسن 
و عبدل کرمیان و منتســب به مالکیت منصور کرمیان ) زارع صاحب نســق( 

محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ انتشــار اولین آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند ، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۰۸
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۲۳

جلیل تیموریان
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام

))آگهی تحدید حدود قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن مصوب ۱3۸۸(( 

نظر به اینکه املاک مشــروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه و مسکن مصوب  ۱۳۸۸/۱۲/۲از طرف 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرســتان دیر به نمایندگی از طرف متقاضیان 
درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه وبلامعارض و بلامنازع 
متقاضیان در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است 
لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه 
اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصافی و عملیات تحدید حدود به 
شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان 
املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد
۱- پلاک ۲۱۰۸/۱۹۲۳ خانم مدینه اکبری ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت ۲۰۲/۸۳ متر مربع واقع در دوراهک تحدید حدود۰۴/۱۴۰3/۰٩ 

لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق یا انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق 
اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز 
باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم 
نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و 
املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت 
خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مود مقرر و یا تحویل 
گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی 

بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد. م الف ۲۴۱
تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۰۸/۰۸

عبدالعزیز نصاریوسفی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر
 از طرف محمدتقی کمالی مطلق

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ه۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۳۵۹۱-۱۴۰۳.۰۷.۲۸هیات اول /
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات 
مالکانه بلا معارض مالکیت آقای /خانم رحمت اله روشــنگران به شناسنامه 
شماره ۲۳۱۱ کد ملی ۵۶۵۹۱۲۷۷۵۴ صادره فرزند قاسم نسبت به ششدانگ 
یکباب مغازه و خانه متصله به مســاحت ۶۰.۳۰ متر مربع پلاک شماره ۳۴۴ 
فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 

طبق مبایعه نامه عادي مع الواسطه از مالکیت حسین موسوی الغروی سند 
 ۱۳۹۱۲-۱۳۴۴.۰۵.۲۰دفتر۸۶ اصفهان.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۱۵۴۳۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲۳

حسین زمانی علویجه: رئیس ثبت اسناد و املاک 

سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ با تمرکز بر تولید فولاد سبز و بازیافت، مقالات بسیاری دریافت کرد و در نهایت تعدادی پذیرفته و به دو صورت ارائه حضوری و پوستر 
در سمپوزیوم منعکس شد. در میان مقالات ارسالی، سه مقاله به صورت حضوری و هفت مقاله به صورت پوستر از سوی کارشناسان گروه فولاد خوزستان ارائه شد.

امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در روز نخست سمپوزیوم ۱۴۰۳، در نشست تخصصی با موضوع حرکت به سمت فولاد سبز از حفاظت از محیط 
زیست به عنوان الزام یاد کرد و افزود: بازیافت محصولات فولادی نقش بسزایی در صرفه جویی انرژی دارند، نه تنها باعث کاهش مصرف انرژی می شود، بلکه 
به کاهش آلودگی محیط زیست و حفظ منابع معدنی کمک شایانی می کند. از طرفی اقتصاد چرخشی یک مدل تولید و مصرف است که هدف آن، کاهش 
ضایعات و استفاده بهینه از، منابع موجود است. در این مدل به جای دور انداختن مواد و محصولات، به طور مداوم، بازسازی و بازیافت مجدد می شود. این فرآیند 
باعث طولانی تر شدن چرخه ی عمر بازیافت می شود. در سال های اخیر شرکت فولاد خوزستان، درباره ی بازیافت حرارتی مطالعاتی را انجام داده و این امر تامین 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/08/08

شماره 2039

 
10291029

 
مدرک تحصیلی دیپلم به شــماره دانش آموزی  183124083و به کد ملــی 4900496529 به نام میرمهدی 

مظلومی لله لو فرزند میراحمد در تاریخ 1401/1/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی3252373661به نام روح اله محمدی فرزند مهدی در تاریخ 1403/3/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4911511990به نام محسن نوری فرزند قربانعلی 
در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024539368به نام فرهاد جعفری فرزند جلیل در تاریخ  1403/6/4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031
کارت ملی به شماره ملی3961285012به نام غلامعلی گراوند فرزند علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3962186344به نام خداداد نوابی فرزند جواد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره ملی 1991339941 و شــماره پلاک 24ایران 823ع 21 و شــماره شاســی 
NADRBZ0A0FT928660 و شماره موتور D13538854A4A و نام صاحب سند فاطمه آژیر و نوع وسیله 

نقلیه به نام فاطمه آژیر فرزند کوروش در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
کارت ملی به شماره 4271168130 و گواهینامه  به شماره 4271168130به نام سیده فریبا صمصامی فرزند 

سید افضل در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 6149435741به نام اورجعلی عزیزی بلاغی فرزند الله گلی در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284481436به نام فریبا رضایی پور فرزند علیرضا در تاریخ 1403/7/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ،4281658335 و شناسنامه به شــماره 4281658335به نام قیز خانم دوستی فرزند نیاز 
علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1376 و شماره 
پلاک 55ط674ایران 87 و شماره شاسی S1412275520869 و شــماره موتور 016916 و نام صاحب سند 
علیرضا نصیری و نوع وسیله نقلیه ماشــینبه نام علیرضا نصیری فرزند علی اصغر در تاریخ 1401/11/8 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پرشیا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره 
پلاک 96د853ایران 87 و شماره شاسی NAANocA59E741680 و شماره موتور 12487169296 و نام 
صاحب سند علی اصغر نصیری و نوع وسیله نقلیه ماشینبه نام علی اصغر نصیری فرزند فرهاد در تاریخ 1401/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3257591934به نام بهروز قراقوشــی فرزند محمود در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 1639495320 و کارت سوخت به شماره پلاک 25ص678ایران 87 و کارت ملی به شماره 
،1639495320به نام چنگیز خســروی فرزند ایل خانی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284257161به نام سیده فریده موسوی فرزند شفیع در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی ایثار گری  به شــماره 4282087951 به نام سلیمان عســگری فرزند محمد حسن در تاریخ 
 1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271490687 و کارت ملی به شماره 4271490687به نام حسین حسنی فرزند عزیز در 
تاریخ  1403/7/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280539057به نام حبیب باقری فرزند صفر علی در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899797045به نام رقیه توری فرزند فرج اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283900206به نام رضا خدایی فرزند علی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 5789831672به نام قربانعلی رضائی میانایی فرزند عبدالجواد در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569422594 و گواهینامه به شــماره 4569422594 و دو فقره کارت سوخت و کارت 
نظام وظیفه به شماره 4569422594به نام نقی همتی فرزند رضا در تاریخ 1403/7/28 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569365191به نام جمشید دربان فرزند محمد اســماعیل در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10951095

کارت وسیله نقلیه به شماره 0  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
88ن372/ 72ایران و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به 
شماره 4839482659 و گواهینامه پایه دوم به شماره 1762369به نام ایرج قربانی کلیدبری فرزند غلامعلی در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
شناسنامه به شماره 4469306258به نام احمد بیک خورمیزی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420147237به نام نادر سلطانی باقی ابادی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/5/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  4420057823به نام اسماعیل صادقیان فرزند احمد در تاریخ 1403/6/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 6199134941به نام زهرا قندی آرانی فرزند علی در تاریخ 1403/7/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت وســیله نقلیه به شــماره تهران10-864ی78 و نام خودرو پژو پارسxuv و رنگ خودرو ســفید و مدل 
وسیله نقلیه موتور لیفتراک و شماره پلاک تهران10_864ی78 و شماره شاسی Ryc84819 و شماره موتور 
125k0303520 و نام صاحب سند محمد ســعید شعار و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت سوخت به شماره 
پلاک تهران10-864ی78 و گواهینامه پایه سوم به شــماره 0020231288 و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 
061444/403/410012/1110 و نام خودرو پژوه پارس xuv و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه موتور 
لیفتراک و شماره پلاک تهران10-864ی78 و شماره شاسی Ryc84819 و شماره موتور 125k303520 و نام 
صاحب سند محمد سعید شعار و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمد سعیدشعار فرزند اللهیار در تاریخ 1403/8/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
کارت ملی به شماره 0014672162به نام امیر احمد علی زاده فرزند محمد در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020466420به نام المیرا نظم جو فرزند حسین در تاریخ 1403/5/3 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 3250424080به نام نسرین جانجانی فرزند محمد  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0421483441به نام علی جنیدی جعفری فرزند مهدی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0073332194به نام الهام نوروزی فرزند محمد در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

گواهینامه پایه 3 به شماره 0018284027 و کارت ملی به شــماره 0018284027به نام فاطمه قاسمی فرزند 
یوسف در تاریخ 1403/2/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شــماره0083408606  و کارت بانکی شهروکشاورزی وملی  به نام مصطفی 
جعفری سوطی فرزند علی در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 1729823777 و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره کد ملی 1729823777 
به نام عادل حســن بک مقدم داریان فرزند محمد علی  در تاریخ  1403/7/21مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282292105 به نام اژدر احمدی فرزند حسن در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0158601165به نام شاهان روز بهانی فرزند حامد  در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5579225271به نام داود گودرزی فرزند  ولی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067780008به نام مریم محمدی فرزند ســیف اله در تاریخ 1403/7/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه ســوم  و کارت نظام وظیفه به شــماره کــد ملــی 4570120342 و کارت ملی به شــماره 
4570120342به نام حســین خلج فرزند عزت اله در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 268به نام بیژن نصوری گزنی فرزند رجبعلی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 30به نام فیروزه فتاحی فرزند حســن  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4501137703به نام مهدی سکال فرزند شاکر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شــماره 2940195331به نام فرناز بیگلری یولقون آغاج فرزند بهروز در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره به نام احمد مجیدی فرزند محمد  در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3310153657به نام مصطفی قریب وندی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911316624به نام حســین امیری یگانه فرزند محمدقاسم در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084267348 و گواهینامه سوم به شماره به نام پروین عبدالعظیم پورمیرکوه حاجی فرزند 
دادرس در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
و گواهینامه سوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 77ق715ایران21 و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  
و نام خودرو سواری و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 77ق715ایران21 و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند علی محمد دلیخون و نوع وسیله نقلیه به نام علی محمد دلیخون فرزند عبدالحسین  در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211191211191
کارت ملی به شماره 0043731775به نام علیرضا ناصری دوســت فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/8/4 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070532591به نام نرگس فرخ آشتیانی فرزند غلامحسین در تاریخ 1403/8/5 مفقود 
گردیده است و شناسنامه به شماره 22654 و گواهینامه مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
23022302

کارت وسیله نقلیه نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 51 ص 335 
ایران 59 و شماره شاسی NAANA15E1PK260282 و شماره موتور 125K0169259 به نام حدیثه اردونی 
زاد فرزند محمد به شماره ملی 5630104403 در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25042504
کارت وسیله نقلیه به شماره NAAPO3EE5KJ338200 و نام خودرو 206Tu3 و رنگ خودرو سفید روغنی  
 NAAPO3EE5KJ338200 و مدل وسیله نقلیه بنزینی 1398 و شماره پلاک 67/673ق27 و شماره شاسی
و شــماره موتور 165AO164913 و نام صاحب ســند مهســا معینی  و گواهینامه پایه دوم  به شــماره ملی 
5110667462به نام مهسا معینی فرزند سید مجید و کارت سوخت به شماره پلاک67/673  ق  27 به نام مهسا 

معینی فرزند سید مجید  در تاریخ 1403/7/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ایثار به شــماره ملی 1286763241به نام مرتضی کریمی علویجــه فرزند محمد  در تاریخ 
 1403/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1755357478به نام حسنعلی خرات شوشتری فرزند محسن در تاریخ 1403/6/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شــماره 1287585302به نام ملیحه هوشــنگی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/9/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 27 ط 197ایران 13 و گواهینامه پایه سه به شماره 1289568839 و کارت ملی به شماره 
1289568839به نام سرورالسادات خادمی فرزند سید سیروس  در تاریخ  1403/6/7مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292122072 و گواهینامه پایه دو به شماره 1292122072به نام مجتبی نیکونژاد فرزند 
سعید  در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1292699477 و کارت ملی به شماره 1292699477به نام حسناسادات سجادی 
فرزند سیدکمال در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 5759465376 و نام خودرو کوئیک  و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه  
1400 و شماره پلاک 87ب 633 ایران 43 و شــماره شاســی NAS841100M1117920 و شماره موتور 
 M15/9328111و بیمه نامه  و کارت سوخت  به نام ابراهیم همتی زاده فرزند محمدقلی  در تاریخ 1403/8/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1292576502به نام علیرضا جعفراقایی فرزند عباس  در تاریخ 1403/8/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291524606به نام مجید شفیعی فرزند اکبر در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به پلاک 79 س 792 ایران 53 و گواهینامه پایه سه به شــماره 4219007741 و کارت ملی به 
شماره 4219007741به نام محمد ساکی فرزند علی  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

25712571

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

   بازدید سرزده مهندس اوحدی از بیمه دی: بررسی میدانی نحوه بازپرداخت هزینه درمان جامعه ایثارگری در 48 ساعت

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اول آبان ماه به منظور پیگیری پرداخت هزینه های درمانی جانبازان و ایثارگران ظرف حداکثر 48 از بیمه دی به صورت سرزده 
بازدید کرد و به بررسی میدانی نحوه بازپرداخت هزینه های درمانی پرداخت.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش »ایثار«، مهندس سعید اوحدی پس از بازدید از بخش های مختلف بیمه دی از جمله واحد درمان، شعبه ممتاز مرکزی، واحد خسارت 
و مرکز ارتباط با مشتریان بیمه دی تاکید کرد: پرداخت های درمانی  بیمه دی باید به ایثارگران ظرف 48 ساعت انجام شود.

مهندس اوحدی در ارائه خدمت به جامعه ایثارگری به ویژه جانبازان و والدین شهدا تأکید کرد: بیمه دی باید بستر ارائه خدمات هرچه بیشتر به جامعه ایثارگری را فراهم کند و هماهنگی 
ویژه بین بیمه دی، معاونت بهداشت و درمان بنیاد و شرکت متد وجود داشته باشد.

حجت ناصری، مشاور و دستیار امور ویژه بنیاد شهید و امور ایثارگران عبدالرضا عباســپور، معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، حمیدرضا صفی خانی سرپرست بیمه 
دی، مهدی محمدی، مشاور رئیس و سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین الملل بنیاد شهید و امور ایثارگران،   در این بازدید حضور داشتتند.



کارت ملی به شماره 2440066036به نام الهام قربانی فرزند مراد در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283595789به نام ســیده زهرا عوضی فرزند سید حسین در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282583183به نام درنا رباعی فرزند بهنام در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5480071599به نام میلاد قوهستانی فرزند نوروز در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5039719851 و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام مولود زارع زاده ابرقوئی فرزند علی در 
تاریخ  1403/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5469500942به نام محمد تقی زراعت پیشه فرزند ولی خان در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296903711به نام علیرضا گوهری نیا فرزند قنبر در تاریخ 1403/5/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2280217058به نام فرزانه نبی پور فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 26129132612913
کارت ملی به شماره 1531719449به نام جلیل مردانی فرزند کامران در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
کارت ملی به شماره 2060465478به نام سیده معصومه حسینی افروزی فرزند سید بابا در تاریخ 1403/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ملی 2050724373 و بیمه نامه وســیله نقلیه به پلاک 35ص 375 ایران 92 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره                      VIN :IRFC731VO95505021 و نام خودرو سمند LX و رنگ خودرو نقره 
ای و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 35 ص 375 ایران 92 و شماره شاسی 73505021 و شماره موتور 
12486198768 و نام صاحب سند سید میلاد حسین پور آقا ملکی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سید میلاد 

حسین پور آقا ملکی فرزند سید محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2150818248به نام علیرضا قاسمی فرزند جواد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4489617178به نام منور دهقانی فیروزابادی فرزند بمانعلی در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160955736به نام محمد رضا نوریان فرزند شعبان در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150392518به نام محمد نوروزی فرزند یوسف در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 3930777185به نام کبری ونائی فرزند حسین در تاریخ 1401/4/8 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 002344410 گواهینامه کارت موتور به شماره 139   17241به نام محمد مهدی اعلا فرزند 
حمید در تاریخ 1403/8/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011225904 کارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام یاسر عزیزی علی کمر فرزند بالاحسن 
در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2721918249به نام زیور خرم پشــته ئی فرزند صفر علی در تاریخ 1403/7/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه وبیمه نامه و کارت ماشــین 53و 875ایران 50وکارت موتور 157ایران 48571 به شماره ملی 
0023807865به نام علیرضا شاهدی فرزند مســلم در تاریخ 1403/6/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز ماشین به شماره شاسی 144276136049و شــماره شناسه IRPCV61VoZX136049 به نام 
فرزانه عقیلی دهنوی و برگه وکلاکت خونه اصل وکپی سند بانک کار کشای برا طلا دو عدد فقره چک وفاکتور طلا 
و شناسنامه  به شماره ملی 0060958952به نام فهیمه عقیلی فرزند احمد در تاریخ  1403/7/3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسایی مربوط به شماره 0041940396019304به نام حسن حکیمی فرزند شیر علی در تاریخ 
 1402/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور 144ایران 15826 وگواهینامه وکارت سوخت به شماره 0022766421به نام میلاد میرزائی چشمه 
فرزند هادی در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 0559478844به نام غلام رضا الوندی فرزند فضل الله در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6349794370به نام محمد محمدی فرزند حسن در تاریخ 1403/7/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت نظام وظیفه وکارت سوخت به نام محمد شهرابی به کدملی 0018109561 فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2200578970به نام اکبر محســنی فر فرزند قربانعلی  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073727105به نام لیلا قاسم پور فرزند یداله  در تاریخ 1403/7/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 4190057991به نام احســان عبدولی فرزند ولی بگ در تاریخ 1403/7/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 0084764805و کارت های بانکی و ســیم کارت همراه اول به نام سحر فاضلی ماهر فرزند 
عبداله در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 3310310035 وکارت های بانکی به نام امیرحسین مرادی نسب فرزند نجادعلی در 
تاریخ  1403/8/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4073589830به نام فاطمه خانه جمالی فرزند رفیع در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
291961112291961112

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه NAS831100L5880474 و نام خودرو ساینا  و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 94ب333ایران 40 و شماره شاسی NAS831100L5880474 و 
شماره موتور M159004820 و نام صاحب سند محمداسمعیل عندلیبی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و 
کارت وسیله نقلیه به شماره 09125017401 و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و 
 M159004820 و شماره موتور NAS831100L5880474 شماره پلاک 94ب333ایران 40 و شماره شاسی
و نام صاحب سند محمداسمعیل عندلیبی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصیبه نام محمداسمعیل عندلیبی فرزند 

عزت اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 30213021
شناسنامه به شماره 0534433855به نام آذر پور صادقیان خلج آبادی فرزند محمد جان در تاریخ 1403/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3720406725 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3720406725 و شناسنامه 
به شماره ملی3720406725 و گواهینامه  پایان تحصیلات دانشگاهی رشته مهندسی معماری به نام بهزاد قوامی 

فرزند محمود در تاریخ  1403/7/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
کارت وسیله نقلیه خودرو پژو SD TU5 206 و رنگ خودرو قرمز سیر و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 
84 ص 125 ایران 66 و شماره شاسی NAAP41FD0DJ631103 و شماره موتور 160B0016304 و نوع 
وسیله نقلیه سواری در تاریخ 1/10/1399و کارت موتور سیکلت به شماره پلاک 32585963 در تاریخ 1403/2/1 

به نام منیژه بوالحسنی فرزند زین العابدین مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
سند کمپانی به شــماره ملی 0066169951 و نام خودرو پراید 132 و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله 
نقلیه 88 و شماره پلاک 98 ه 712 .43 و شماره شاســی S1422288136137 و شماره موتور 3277486  و 
نوع وسیله نقلیه سواری بنام علیرضا دانایی فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2590841078به نام غلامرضا ملکی زاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/2/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0759179727به نام کبری افرند فرزند مشــهد قلی در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910051849 و کارت نظام وظیفه به شــماره  ملی5910051849به نام قلیچ درخشان 
فرزند ایلمان در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681099380به نام حسن ایزی فرزند عبدالله در تاریخ 1403/6/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5919907525به نام امین ربانی فرزند صید محمد در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6359370794 وکارت بانکی ملت به نام ام البنین خائف فرزند حسین در تاریخ 1403/7/27 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 16650 با کد ملی0682504254به نام منا فیروزه فرزند الیاس در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0638246237به نام معصومه سیاره فرزند حســین اصغر در تاریخ  1403/7/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910017039 و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی5910017039 و گواهینامه پایه سوم 
به شماره  ملی5910017039به نام جواد مهدی زاده فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/7/4 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670774316به نام رضا منصوری فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شــماره 54108859 با کد ملی0670521736 و شناســنامه به شــماره  ملی0670521736  با 
سریال8344الف25  به نام فرشاد باغچقی فرزند نادر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55695569
گواهینامه  به شماره ملی 0062404131 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 88ایران595م27 به نام خشایار 

حیدری هوادرق فرزند سرخای در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه وکالت به شماره پروانه 18024  به نام محمدرضا زینلی فرزند خضر به کد ملی 0037129368 در تاریخ 
1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2709749394به نام ســیمین عذار ابهری گل سفیدی فرزند عبداله در تاریخ 1/1403/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1229217029به نام کبری عزیزی فرزند حسین در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و شناسنامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره1160162085 به نام احمد انصاری فرزند صفی 
الله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره5489800070 و کارت موتور و کارت سوخت به نام داریوش کریمی فارسی 
فرزند نگهدار و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 40ایران272ط57 به نام لیلا زارع فرزند محمد 

حسین با کد ملی 5489665181 در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3872938568 و کارت نظام وظیفه و کارت وســیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 
68ایران882ط44 به نام عقیل شیری فرزند رجب در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0921625359به نام پریسا پیروی فرزند محمود  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0200377507 و کارت سوخت به نام امیرحسین جهان زاده فرزند جهان پناه در تاریخ 
 1403/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059697131به نام مریم چگینی فرزند جعفر  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

کارت ملی به شماره 4072563684به نام شهناز احمدی فرزند جهان شاه در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4073466488 و کارت اتکا به نام فاطمه میرزایی علیا فرزنــد میرصفر و کارت ملی علی 
دولتشاهی به شماره 4072476781 در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5289809465به نام مهستی شاه کرمی فرزند الله یار در تاریخ  1403/6/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

برگ سبز خودرو به شــماره ملی 2229011537 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 98 و شــماره پلاک 33 ب 124 ایران 68 و شماره شاســی NAS411100K1166470 و شماره موتور 
 M13/6394163و نام صاحب سند فریدون اکبری ورازان  و نوع وســیله نقلیه سواری شخصی به نام فریدون 
اکبری ورازان و قولنامه ملک به شماره پستی3173717681 واقع در فردیس سرحد آباد بلوار شهدای سرحد آباد 
خیابان گلستان 13 پلاک 1045 به نام فریدون اکبری ورازان  فرزند عزت اله  در تاریخ 1403/3/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5190053431به نام راحله مرادی فرزند الیاس  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 3801213609 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو خاکستری متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 86 و شماره پلاک 86 م 724 ایران 30  و شماره شاسی 50314727 و شماره موتور 12486039753 
و نام صاحب سند لیمو صمدی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و شناسنامه به شماره 4326به نام فرزاد صمدی 

فرزند بهرام  در تاریخ 1403/3/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

گواهینامه وکارت خودرو و کارت ســوخت به پلاک 31ن964ایران 54 به نام محمدرضا ابهجی عزابادی فرزند  
محمدعلی در تاریخ 27/7/1403 مفقود گردیده است ودرتاریخ 1403/08/06پیداشده ودر زمان مفقودی از و 

از درجه اعتبار ساقط بوده  است.

گواهینامه پایه 3 و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 007858219 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 
54 ایران 589 ن 31 به نام حسن پاقلعه نژاد فرزند محمد در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432619244و کارت ســوخت به پلاک 97ط443ایران 54و )کارت سوخت بنام حمید 
رضا رضایی (به نام ملوکه نوراللهی یزدی فرزند حسین در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432145511به نام عصمت به لب رسیده فرزند  محمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432145560به نام زهرا عرب طاهری  زاده فرزند میرزاکاظم در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0322031435و گواهینامه به نام سیدمحمود طبا طبایی فرزند یدالله در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421311820به نام الهه خواجه افضلی فرزند مجید در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420427981و گواهینامه به نام حمید چاوشیان فرزند حسین در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432463171و گواهینامه و کارت ســوخت به نام حامد کورآغلی فرزند حسن در تاریخ 
 1403/7/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0020492065به نام مهدی سیفی فرزند قربان در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملــی به شــماره 6170016701بــه نام محمد عســکری فرزنــد علی اصغــر و کارت نظــام وظیفه و 
گواهینامه پایه دو موتورســیکلت و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 53542839ایران به شماره شاسی 
  nbr***200r9362135و شماره پلالک    0199nbr030593در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط گردیده است 

کارت وسیله نقلیه خودرو سواری دنای مشکی به شماره پلاک 77ب258--47 و شماره شاسی 109085 و شماره 
موتور 0433665 به نام  عزیزه حبیبی کرهرودی فرزند نصرالله در تاریخ 1403/07/05مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط گردیده است 
 

70897089
سند ملکی به شــماره @618907و7517به نام هانیه میرزائیان فرزند ****** در تاریخ 1403/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو - و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
24ص948ایران 20 و شماره شاسی NAAp23fG1BJ و شماره موتور 13589014610 و نام صاحب سند 
قربانعلی محمدی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام قربانعلی محمدی فرزند رضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه دوم به شــماره 1219785229 و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نــام خــودرو ب ام و و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 2008 و شــماره پــلاک 56ن351ایران66 و شــماره شاســی 
WBANU91088cT26262 و شماره موتور 71614089 و نام صاحب سند سیده نداعالی و نوع وسیله نقلیه 
سواری و کارت ملی به شماره 1219785229به نام ســیده ندا عالی فرزند سیدحسین  در تاریخ 1403/7/28 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0070340455 و گواهینامه دوم بــه شــماره 0070340455 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 0070340455 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 88ن669ایران 99 و شماره شاسی NAycE5HDBGA و شماره موتور 
4A91SHQ3773 و نام صاحب سند محمودفتحی  و نوع وسیله نقلیه ســواری و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه NAyCE5HDBGA و نام خودرو  و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1395 
 4A91SHQ3773 و شماره موتور NAycE5HDBGA و شماره پلاک 88ن669ایران 99 و شماره شاسی
و نام صاحب سند محمودفتحی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام محمود فتحی فرزند کیومرث معروف به داود در 

تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 1209104733به نام هوشــنگ محمدی فرزند میرزامحمد در تاریخ 1403/7/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0060533821 و کارت سوخت و کارت وسیله به 
شماره پلاک 73 د 731 ایران 23 به نام داود کریمیان شاهزاده علی اکبری فرزند عبدالعلی در تاریخ 1403/7/28 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80798079
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0702605980به نام مهدی رجبی مقدم فرزند ناد علی در تاریخ1403/6/6 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی به شــماره 4679463457به نام طلا جهان بازی گوجانی فرزند فریدون در تاریخ 1401/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1280199229به نام محترم تساهلی زاده فرزند محمد مهدی در تاریخ 1402/5/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5100283841 و شناسنامه به شماره 5100283841 به نام اصلان جمال میرزا فرزند حیدر 
در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره 2121775201به نام آرزو کرمی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 22794به نام حوریه جعفری کسانق فرزند مختار در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058895256به نام معصومه سادات مکبری فرزند سیدحسن در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره 136/66721 و گواهینامه وکارت ملی به شماره 5519461427به نام محمدحسین دهقانی 
اشکذری فرزند علی محمد در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1392به نام مریم عسگری فرزند حسن در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه وکارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0890315043به نام مهدی بهشتی فرزند محمدحسن در 
تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4410863479به نام نجیبه آقاداداشی فرزند رضا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شــماره 0050581813به نام پروین قنبری فرزند لطف اله در تاریخ 1403/7/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2039



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/08/08

شماره 2039

  شهردار رشت در جلسه علنی شورای شهر: پرداخت صورتحساب پیمانکاران شهرداری رشت بعد از حُسن انجام کار است

مرجان عباس زاده | رشت - شهردار رشت با حضور در یکصد و چهل و هفتمین جلسه صحن علنی شورای شهر رشت با تأکید بر لزوم پیگیری مشکلات شهروندان، اظهار کرد: نظارت 
بر عملکرد پیمانکاران جهت اجرای آسفالت در رشت در دستور کار مدیریت شهری است.وی با اشاره به اینکه پرداخت پیمانکاران متناسب با انجام تعهدات شان صورت می گیرد، گفت: در 
صورتی پرداختی های پیمانکاران را انجام می دهیم که نسبت به تعهدات شان در اجرای پروژه ها عمل کرده باشند.شوقی از از آمادگی مدیریت شهری رشت برای فصل برف و سرما خبر داد و 
افزود: ماشین آلات و تجهیزات سنگین مدیریت شهری آماده مقابله با فصل سرما هست اما اگر برف سنگینی در پیش باشد، نیازمند استفاده از ماشین آلات و دستگاه های بخش خصوصی 
و همچینن توان لجستیکی دستگاه های اجرایی مرتبط می باشیم.شهردار رشت از طراحی و اجرای المان های شهری در رشت خبر داد و بیان کرد: چندین المان شهری در رشت طراحی و 
اجرا شده که پروژه میدان شهدای ذهاب هم در این لیست قرار دارد.شوقی از ساخت تندیس شهدا در رشت خبر داد و اضافه کرد: این اقدام در راستای گرامیداشت کنگره ۸ هزار شهید گیلان 

در رشت انجام می شود.وی با اشاره به کندی اجرای آسفالت در محلات به واسطه شرایط جوی افزود: با مساعد شدن شرایط جوی اجرای آسفالت در محلات رشت از سر گرفته می شود.

محمدعلی شربتدار- گلســتان | دکتر محمد رضا جامی مدیر تعاون روستایی استان گلستان از رشد سه برابری خرید 
محصولات کشاورزی  در استان خبرداد.

 می شود که در مورد محصولات کشاورزی مشمول خرید استان گلستان در سال جاری ، گندم و 
دانه های روغنی )کلزا، کاملینا، گلرنگ آفتابگردان و سویا( بر عهده شرکت بازرگانی دولتی ایران ، جو  
بر عهده شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور و سیب زمینی و پنبه  بر عهده سازمان مرکزی 
تعاون روستائی ایران به عنوان مجریان خرید تضمینی بوده اند.که با توجه به شیوه نامه شورای 
قیمتگذاری مقرر گردید خرید دانه های روغنی با اولویت  توسط بخش خصوصی )واردکنندگان 
دانه ، روغن و کنجاله و کارخانجات روغنکشی( با تعلق مشوق های وارداتی دانه، کنجاله و روغن 
خام  انجام پذیرد  و در صورت عدم خرید توسط بخش خصوصی، شرکت بازرگانی دولتی ایران ) 

ادارات کل غله استانی( می بایست آمادگی خرید محصول کشاورزان را خریداری نماید.
دکتر جامی ادامه داد ؛ در سالجاری اتحادیه تعاون روستائی استان بر اساس مصوبات ملی و استانی  
به عنوان مباشرو پیمانکار خرید گندم و دانه های روغنی ) کلزا و کاملینا( تعیین و نسبت به ایجاد 
مراکز تحویل محصول در سطح استان اقدام نمود و خرید محصول جو و سیب زمینی کشاورزان 
بر عهده مدیریت تعاون روستائی قرارداده شد که عملکرد محقق شده  به میزان 393 هزار تن به 

شرح ذیل در سامانه های اداره کل غله و تعاون روستائی  ثبت گردیده است.
- خرید مباشــرتی گندم برای غله در 49 مرکز به میزان 249 هزار تن مشــتمل بر 69406 

محموله از 25606 کشاورز
- خرید مباشرتی کلزا برای بخش خصوصی  در45 مرکز به میزان خالص101 هزار تن مشتمل 

بر 27002 محموله از  11113کشاورز
- خرید مباشرتی کاملینا برای بخش خصوصی در 2 مرکز به میزان 394 تن مشتمل بر136 

محموله از۸5  کشاورز
- خرید تضمینی جو برای سازمان تعاون روستائی در9 مرکز به میزان35976  تن مشتمل 

بر513۸ محموله از2106 کشاورز
- خرید تضمینی سیب زمینی برای سازمان  تعاون روستائی در9 مرکز به میزان خالص 6707 

تن مشتمل بر736 محموله از2۸3 کشاورز  

 وجوه محصول گندم کشاورزان توسط اداره کل غله استان پرداخت میگردد
مدیر تعاون روستایی گلستان  ادامه داد؛ وجه دانه های روغنی کلزا  و کاملینا به میزان 56 هزار 
تن توسط خریداران بخش خصوصی معرفی شده توسط  وزارت جهاد کشاورزی  ابلاغی توسط 
سازمان جهاد کشاورزی استان راسا یا به نمایندگی توسط اتحادیه تعاون روستائی استان به  مبلغ 
19556 میلیارد ریال تا کنون معادل 99.5 درصد پرداخت گردیده و مابقی با پیگیری استاندار 
محترم و مجمع نمایندگان محترم مردم استان در مجلس شورای اسلامی  از طریق وزیر محترم 
جهاد کشاورزی به مقدار 45065 تن توسط اداره کل غله استان تا کنون  بر اساس اعلام مدیر کل 
محترم غله استان معادل ۸1 درصد پرداخت  شده و مابقی  در شرف پرداخت به کشاورزان می 
باشد. وجه محصول  جو و سیب زمینی خریداری از کشاورزان به مبلغ 300 میلیارد تومان معادل 
75 درصد کل وجوه تا کنون پرداخت و مابقی در شرف پرداخت میباشد.   محصول دانه روغنی  
سویای تولیدی کشاورزان استان که بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان 20000 تن 
برآورد میشود بر اساس معرفینامه های صادره برای خریداران بخش خصوصی توسط سازمان جهاد 
کشاورزی استان و مصوبات کارگروه خرید محصولات کشاورزی استان و با مباشرت اتحادیه تعاون 

روستائی استان در موعد مقرر انجام خواهد پذیرفت.

 پیوند دوباره یزد و اسپانیا برای هم افزایی اقتصادی و صنعتی 
 رئیس خانه صنعت ،معدن و تجارت استان یزد در نشست مشترک فعالین 
اقتصادی استان یزد با سفیر و رایزن بازرگانی اسپانیا در ایران، بر هم افزایی اقتصادی 
و صنعتی بین یزد و اسپانیا تاکید کرد .سید علی اکبر کلانتر  در این نشست  ضمن  
تشریح وضعیت اقتصادی استان یزد پرداخت و پتانسیل های موجود افزود: »استان 
یزد چهارمین استان صنعتی و دومین استان معدنی کشور است به طوریکه صنایع 
معدنی یزد، به ویژه در حوزه سرامیک، از جایگاه ویژه ای در سطح جهانی برخوردارند 
و این استان در جمع ده تولیدکننده برتر دنیا قرار دارد. وی خاطر نشان ساخت : 
تولیدات کاشی لوکس، چینی بهداشتی، شیشه و نساجی  استان نیز از نظر کیفیت 
و کمیت در کشور پیشتاز هستند.  وی اضافه کرد :در حوزه نساجی نیز ، یزد قدمتی 
هزارساله دارد و همچنین صنایع فولاد، شیمیایی، پلیمری و غذایی یزد نیز از جمله 
برترین های کشور محسوب می شود. کلانتر با یادآوری همکاری های پیشین با 
استان والنسیا، از سفیر اسپانیا خواست تا این همکاری ها مجدداً آغاز شود و افزود: 
»استان کاسیوم اسپانیا، همانند یزد، یکی از قطب های مهم تولید کاشی و سرامیک 
است و این شباهت می تواند پایه ای محکم برای توسعه همکاری های صنعتی میان 
دو کشور باشد. وی در ادامه با اشاره به نیازهای صنعتی یزد بیان داشت: »هر دو 
طرف پتانسیل های قابل توجهی برای همکاری دارند و فعالین اقتصادی دو کشور 
به یکدیگر نیازمندند. ما به ماشین آلات و برخی محصولات اسپانیایی نیاز داریم و 
اسپانیا نیز می تواند از مواد اولیه و محصولات استان یزد بهره مند شود. به همین 
منظور، پیشنهاد می کنم علاوه بر احیای تفاهم نامه های قبلی، سفرهای متقابل برای 
فعالین اقتصادی و نمایندگان اتحادیه ها و تشکل های دو کشور، نظیر تشکل های 
صنعتی و معدنی یزد و اتحادیه های اسپانیایی، برنامه ریزی شود تا زمینه ساز رونق 

بیشتر روابط اقتصادی گردد.«

  نصب بانک خازنی در پست ذوالفقاری و تعویض باتری در پست های 
برق ناحیه جنوب خوزستان در راســتای افزایش اطمینان و پایداری 

شبکه برق
مدیر امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک 
دستگاه بانک خازنی جدید با ظرفیت 4.۸ مگاوار در پست برق ذوالفقاری آبادان 
نصب و تعداد 750 سله باتری در پست های برق این ناحیه تعویض و نوسازی شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، رضا جعفری بیان کرد: 
به منظور بهبود و تثبیت ولتاژ و همچنین بالا بردن ضریب توان در راستای پایداری 
شبکه برق، یک دستگاه بانک خازنی جدید با ظرفیت 4.۸ مگاوار در پست برق 132 
به 33 کیلوولت منطقه ذوالفقاری آبادان نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت. وی 
افزود: اجرای این برنامه در پی بهینه سازی تجهیزات برق و از محل اعتبارات اصلاح 
و بهینه سازی شبکه انجام گرفته است. مدیر امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت 
برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: همچنین جهت پایداری شبکه برق و تامین 
برق مطمئن در تابســتان 1404، تعداد 750 سله باتری در سطوح ولتاژ 125 و 
4۸ ولت در پست های برق این ناحیه ) آبادان، خرمشهر، شادگان، اروند، چوئبده ، 

مینوشهر، دارخوین و شلمچه( تعویض و نوسازی گردید.

کســب مقام اول تیم صنعت آب و برق خوزستان در مسابقات 
تیراندازی وزارت نیرو با حضور همکاران شرکت برق منطقه ای خوزستان

 تیم تیراندازی صنعت آب و برق اســتان خوزســتان با حضور 2 ورزشکار از 
شرکت برق منطقه ای خوزستان در نهمین دوره مسابقات سراسری تیراندازی 
آقایان، برای اولین بار مقام اول را کسب کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، این دوره از مسابقات با حضور 136 ورزشکار در قالب 29 تیم 
در دو بخش تفنگ و تپانچه در شهر زنجان برگزار شد و تیم تیراندازی صنعت آب 
و برق خوزستان در مجموع عملکرد تیمی تفنگ و تپانچه موفق به کسب مقام اول 
و قهرمانی شد. تیم تیراندازی صنعت آب و برق استان خوزستان در رشته تفنگ 
این دوره از مسابقات نیز مقام اول را کسب کرده است.احسان غریب رضا در بخش 
تفنگ و صاحب اسدی در بخش تپانچه از شرکت برق منطقه ای خوزستان در تیم 
قهرمان تیم تیراندازی صنعت آب و برق خوزستان حضور داشتند.بر اساس این 
گزارش، حسین سواری، مهرداد فارسی مدان و احسان غریب رضا در بخش تفنگ 
و اردشیر کلانی، غلامحسین کریمی و صاحب اسدی در بخش تپانچه، اعضای تیم 
تیراندازی صنعت آب و برق خوزستان را در این دوره از مسابقات تشکیل دادند. 

معصومه ابوالحسنی مربی و سیاوش احمد جمال سرپست تیم اعزامی بوده اند.

  مدیرعامل هلدینگ شرکت هپکو اراک: سود خالص شرکت هپکو 
اراک ۱۰.۵ درصد افزایش یافت

مدیرعامل هلدینگ شــرکت هپکو اراک گفت: سود 
خالص این واحد تولیدی در 6 ماه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با 10.5 درصد افزایش داشته است. 
»حسین قربانی«   افزود: میزان سرمایه شرکت براساس 
اطلاعات و صورت های مالی تلفیقی دوره 6 ماهه منتهی 
به 31 شهریور ماه 1403 شرکت تولید تجهیزات سنگین 
هپکو با نماد »تپکو«، 21 هزار میلیارد ریال ثبت شده است.

وی ادامه داد: هپکو در دوره 6 ماهه منتهی به 31 شهریورماه 1403 به ازای هر سهم 
176ریال سود شناسایی کرده است، که نسبت به مدت مشابه سال قبل 1.۸56 
درصد افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت هپکو اراک بیان کرد: در واقع سود 
170 میلیارد ریالی این شرکت در 6 ماه نخست سال گذشته با بیش از 2 هزار درصد 
افزایش به سه هزار و 710 میلیارد ریال در سال جاری رسیده است.شرکت هپکو 
در سال 1351 در زمینی به وسعت 90 هکتار با هدف مونتاژ ماشین آلات راه سازی 
در اراک تاسیس و از سال 1354 شروع به فعالیت کرد.هپکو 25 نوع ماشین آلات 
راه سازی از جمله گریدر، لودر و غلتک تولید می کند که هشت نوع از محصولات آن 
تحت لیسانس کشورهایی چون ژاپن، آلمان و سوئد تولید می شود.شرکت هپکو در 

اوج پیشرفت و بالندگی در سال 13۸5 به بخش خصوصی واگذار شد.

  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی: آغاز ثبت نام 
سی و ششمین جشنواره امتنان از کارگران نخبه استان مرکزی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی، از 
آغاز ثبت نام سی و ششمین جشنواره امتنان از کارگران 
نخبه، گروه های کار و واحدهای نمونه این استان خبر داد. 
جمشید امیدی افزود: جشنواره امتنان با هدف تجلیل از 
کارگران، گروه های کاری و واحدهای نمونه در سه مرحله 
مقدماتی، اســتانی و کشــوری و در سه بخش صنعت، 
خدمات و کشــاورزی برگزار می شــود.وی بیان کرد: 
علاقمندان به شرکت در این جشنواره می توانند تا 30 آبان ماه جاری با مراجعه 
به ســامانه emtenan.mcls.gov.ir و ورود اطلاعات و مستندات مربوطه 
نســبت به ثبت نام، تکمیل اطلاعات و بارگذاری مدارک و مستندات لازم اقدام 
کنند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی ادامه داد: برگزاری این 
جشنوراه یکی از برنامه های مهم وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی است که هرسال 
در راستای اجرای ماده 195 قانون کار و با رویکرد ترویج و تقویت فرهنگ کار و 

تلاش برنامه ریزی و اجرا می شود.
امیدی عنوان کرد: متقاضیان شرکت در این جشنواره می توانند در سه بخش 
اقتصادی صنعت، خدمات و کشاورزی در سامانه مذکور ثبت نام کنند و پس از 
بررسی مدارک و مستندات در سامانه، نفرات برتر معرفی و در مراسمی در هفته 
کارگر تجلیل می شوند.وی تاکید کرد: امید است جامعه کار و تولید استان مرکزی 

در این جشنواره مانند سنوات گذشته حضور پررنگی داشته باشند.
اســتان مرکزی به عنوان پایتخت صنعت ایران دارای حدود سه هزار واحد 

صنعتی بزرگ، متوسط و کوچک است.

رشد سه برابری خرید محصولات کشاورزی 
توسط تعاون روستایی استان گلستان

استاندار اصفهان:  اجازه نمی دهیم قطار پرسرعت حرکت های عمرانی کُند شود
استاندار اصفهان گفت: تلاش ما ایجاد وفاق در راستای حل مشکلات چندین ساله 
اصفهان است، اکنون می دانیم که فرصت آزمون و خطا نداریم.به گزارش اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر مهدی جمالی نژاد در آئین تکریم و 
معارفه معاونین و مدیرکل حراست استانداری اصفهان، ضمن قدردانی از استاندار سابق 
اصفهان، از وی به عنوان استانداری لایق و سخت کوش نام برد و گفت: در مدتی که در 
وزارت کشور فعالیت کردم، می دیدم که دکتر مرتضوی با دلسوزی کارها را به پیش 
می برند از این رو تقدیر ویژه از این مدیر دلسوز و توانمند دارم. وی ادامه داد: خدمت در 
دولت شهید رئیسی ارزش خاصی داشت زیرا این دولت با شعار دولت مردمی سعی 
در رفع مشکلات آحاد مردم داشت و رفع بحران های نقاط محروم و کم برخوردار را در 
اولویت خود قرار داده بود.استاندار اصفهان اظهار کرد: همچنین از حُسن اعتماد دولت 
چهاردهم نیز سپاسگزار هستم، در سالهای خدمتی که پشت سر گذاشتم، »وفاق« 
همیشه دغدغه نخست من بوده است و همواره مشاهده کردم که نبود وفاق و همدلی 
چه خسارت هایی را برای مردم به جای می گذارد.دکتر جمالی نژاد با اشاره به اینکه 
استان اصفهان در سه دوره پایتخت کشور بوده و زیرساخت های تمدنی این استان 
زبانزد است، عنوان کرد: این استان ظرفیت های گردشگری فراوانی دارد و دارای میراث 
ملموس و ناملموس بسیاری است و تمام گونه های گردشگری را می توان در این استان 
مشاهده کرد.جمالی نژاد ادامه داد: ظرفیت های عظیم صنعتی از فولاد تا فرش ماشینی 

و بنگاه های اقتصادی همه از استعداد و توانمندی های بی شمار اصفهان هستند از 
طرفی در تلاش هستیم این استان بعنوان کریدور علم و فناوری کشور معرفی شود.

وی خاطرنشان کرد: علیرغم همه ظرفیت های ارزشــمند اما چالش ها و نقاط 
ضعف های بســیاری وجود دارد که باعث ابَرَ چالش های استان شده است.استاندار 
اصفهان افزود: بایســتی بپذیریم که همدلی و همراهی میان مدیران و مســئولان 
استان کم بوده زیرا اگر وفاق وجود داشت می توانستیم مشکلات را رفع کنیم.دکتر 
جمالی نژاد با بیان اینکه انتصاب معاونین استانداری نشانه ای از وفاق است، بیان کرد: 
اکنون تصمیم سازان و مؤثرین استان فرصتی دارند تا وفاق را بصورت همگانی تمرین 

و با سلایق مختلف تا پای جان برای اصفهان عزیز تلاش کنند.استاندار اصفهان ادامه 
داد: تلاش ما ایجاد وفاق در راستای حل مشکلات چندین ساله اصفهان است، اکنون 
می دانیم که فرصت آزمون و خطا نداریم و بایستی مجرب ترین افراد را انتخاب و دعوت 
به همکاری و همراهی کنیم..دکتر جمالی نژاد در خصوص تفکیک معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی به دو معاونت )سیاسی، اجتماعی و امنیتی، انتظامی( گفت: این 
معاونت فضای گسترده ای از وظایف امنیتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را شامل 
می شد، از این رو در سطح ملی تفکیک این معاونت برای چندین استان مطرح شد 
و برای 9 استان به تصویب رسید. وی ادامه داد:خرسند هستیم که استان اصفهان 
بعنوان نخستین استان در میان استان های مرکزی کشور توانست این دو معاونت 
را تفکیک کند تا به صورت ویژه به مسائل اساسی استان بپردازیم.وی ادامه داد: در 
آسیب های اجتماعی بایستی وقت ویژه ای گذاشته شود و نیازمند بازخوانی، بازاندیشی 
و تصمیمات جدید هستیم. استاندار اصفهان عنوان کرد: مردم ما از حرف های سیاسی 
رنجور و خسته هستند در این شرایط فقط کار و تلاش می خواهند تا مشکلات رفع 
شود.دکتر جمالی نژاد افزود: انتظار من از معاونین این است که صرفاً به کار بیاندیشند 
و اجازه نمی دهیم قطار پر سرعت عمرانی که در استان شکل گرفته کُند شود.وی در 
پایان اضافه کرد: یقیناً گذشتگان تمام تلاش خود را کرد ه اند و الان بایستی تلاش ها دو 

چندان شود تا مسیر توسعه استان هموار شود.

   وجه محصول  جو و 
سیب زمینی خریداری 

از کشاورزان به مبلغ 3۰۰ 
میلیارد تومان معادل 7۵ 
درصد کل وجوه تا کنون 

پرداخت و مابقی در شرف 
پرداخت میباشد.   

ده
چکی

 نشت یابی بیش از ۱۴ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خطوط شبکه و انشعاب گاز در استان اصفهان
 بیش از 14 هزار و ۸00 کیلومتر خطوط شبکه و انشعاب گاز توسط شرکت گاز 
استان اصفهان در شش ماهه نخست سال 1403 نشت یابی شده است. به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان ضمن بیان مطلب فوق، با اشاره به اینکه برنامه های مدونی برای شناسایی و 
رفع نشتی ها در شرکت گاز استان تدوین شده که تحقق این اهداف می تواند زمینه ساز 
ارائه خدمات بدون حادثه و جلوگیری از هدررفت منابع انرژی باشد، افزود: نشت یابی و 
رفع فوری نشتی احتمالی از اولویت های اصلی شرکت گاز استان اصفهان بوده و در این 
زمینه هر ساله به طور مستمر و منظم، همکاران تلاشگر نشت یاب و بهره برداری در 
سطح شهر و استان اصفهان نسبت به نشت یابی و رفع نشتی ها از شبکه ها و تأسیسات 
ایمنی و آزمایش سلامت تجهیزات، از نصب کالای اســتاندارد حصول اطمینان اقدام می کنند. عسکری با اشاره به اینکه با استفاده از سیستم های کنترلی، نظارتی، 

می شــود، تصریح کرد: در این بازه زمانی 1711 مورد آزمون شــامل آزمون های 
تست ســرجوش ها و اتصالات P.C، مقاومت الکتریکی پوشش، مقاومت نشتی و 

آزمایش های روغن ترانس انجام شده است.
 مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، ضمن تشــریح عوامل مختلف نشتی 
شبکه های گازرسانی که شامل فرونشست زمین به دلایل مختلف از جمله خشکسالی، 
حفاری های غیرمجاز و بدون هماهنگی، تنش های ناشی از عبور وسایل نقلیه سنگین 
است، بیان داشت: در این زمینه از مردم و مسئولین سازمان ها و ادارات تقاضامندیم 
در صورت مشاهده هر گونه شرایط ناایمن، مراتب را به مرکز امداد شبانه روزی گاز 
استان به شماره 194 اطلاع دهند. همچنین از هرگونه حفاری، دست کاری علمک، 

رگولاتور و کنتور در سراسر استان خودداری کنند.

عدم حضور پزشک متخصص، معضل بزرگ شهرهای دور از مرکز استانبهره مندی بیش از چهارهزار لاهیجی از ۵ پروژه آبرسانی روستایی

مرجان عباس زاده | رشــت -علیرضا غیاثی 
رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان 
با اشــاره به اجرای 5 پروژه آبرســانی روستایی 
در شهرستان لاهیجان اظهار کرد: احداث خط 
انتقال مجتمع آبرســانی گوکه شامل 5 روستا 
)گوکه –شیوا- اسلامده بالا – اسلامده پایین و 
کیاسرا ( هست که با اجرای 6 کیلومتر خط انتقال 
، با اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال یک هزار و 
100 خانوار روستاهای ذکر شده از آب تصفیه خانه 
بزرگ گیلان باکیفیت مطلوب بهره مند می شوند.  

وی به پروژه احداث خط انتقال مجتمع آبرسانی پاشاکی شامل 5 روستا )پاشاکی بالا –پاشاکی پایین – پشتاسرا- بادان 
محله – گوشکجان ( اشاره کرد و افزود: با اجرای 5.6 کیلومتر خط انتقال ، با اعتباری بالغ بر 60 میلیارد ریال یک هزار و 
300 خانوار ساکن در روستاهای مورد اشاره از آب تصفیه خانه بزرگ گیلان برخوردار خواهند شد .  مدیرعامل آبفای گیلان 
احداث خط انتقال مجتمع آبرسانی لفمجان را از دیگر پروژه های در حال اجرا جهت تأمین آب 11 روستا )لفمجان- بازارده 
– جوپیش- لبک محله –کلنگران – خوبده – لاحشر- بازارسر بالا و پایین –بیجاربنه( از تصفیه خانه بزرگ آب گیلان 
اعلام کرد و افزود: این پروژه جهت بهره مندی ۸00 خانوار روستایی از آب بهداشتی سالم با اعتباری بالغ بر 32 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات عمرانی اجرا شد. غیاثی احداث خط انتقال مجتمع آبرسانی لیالمان را نیز جهت تأمین آب روستاهای 
)لیالمان – سوتی و سوخته کوه ( عنوان کرد و افزود:به منظورر افزایش دبی و کاهش تنش آبی در این مجتمع و رفع مشکل 
۸50 خانوار ، نسبت بهلوله گذاریی به قطر 110 میلیمتر به طول ۸.1 کیلومتر، با اعتباری بالغ بر 1.3 میلیارد ریال اقدام شد.

به گفته وی، احداث ایســتگاهبین راهیی با حجم مخزن 10 هزارمترمکعبی و اجرای خط انتقال به طول200 مترر ، 
مشکل تنش آبی روستای آزارستانکی با تعداد 45 خانوار را نیز مرتفع نمود و جهت اجرای آن بالغ بر 2.۸ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات عمرانی هزینه شده است. مدیرعامل آبفای گیلان با بیان اینکه پروژهنشت یابی شهر لاهیجان نیز در حال 

اجراست، افزود: این طرح ازهدررفت 14 لیتربرثانیه آب شرب جلوگیری می کند.

مرجان عباس زاده | گیلان -به گزارش روابط 
عمومــی مدیریت درمان گیــلان در این دیدار 
ولی داداشــی نماینده مردم آستارا و سخنگوی 
کمیسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی 
بــا قدردانی از پیگیــری مدیریت درمان تامین 
اجتماعی گیلان جهت توســعه درمان استان و 
توجه به ارتقاء خدمت رسانی در درمانگاه آستارا 
گفت: امروزه مسئله درمان به مهمترین مسائل 
مردم به ویژه اقشار کم درآمد تبدیل شده است، به 
همین جهت باید توجه ویژه ای به این حوزه شود.

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه درمان منطقه غرب گیلان به ویژه آستارا باید در 
اولویت قرار گیرد اظهار داشت: در تلاش هستیم در کنار مدیریت درمان تامین اجتماعی استان با پیگیری از وزارت بهداشت 
بتوانیم مجوز جذب پزشک متخصص برای درمانگاه تامین اجتماعی آستارا را دریافت تا بخشی از مشکلات پزشک این منطقه 
مرتفع گردد.وی با بیان اینکه نیروی انسانی، مهمترین منابع هر سازمان است افزود: مصوبه تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
در کمیســیون مجلس شــورای اسلامی در دست بررسی است که ان شاا... در صحن علنی به تصویب برسد.بر اساس این 
گزارش در این نشست دکتر ابراهیمی یکی از نیازهای اساسی خدمت رسانی مطلوب به مردم و بیمه شدگان بویژه در شهر 
آستارا را عقد قرارداد با پزشکان متخصص دانست و گفت: تلاشهای بسیاری در این خصوص انجام شده است اما متأسفانه 
با بدلیل دوری و مسافت بسیار زیاد این شهر به مرکز استان، تمایل پزشکان جهت حضور در این منطقه بسیار کم است 
که حل این معضل مساعدت و همکاری دانشگاه علوم پزشکی و سایر نهادهای ذیربط را میطلبد تا بتوانیم با برنامه ریزی و 

استفاده از ابزارهای قانونی این مسئله مهم را مرتفع سازیم و از دغدغه های مردم و بیمه شدگان در حوزه درمان بکاهیم.
 مدیر درمان تامین اجتماعی استان گیلان بابیان اینکه توسعه و پیشرفت محقق نمی شود مگر با همدلی، همکاری و کار 
جهادی افزود: از کلیه مسئولین بویژه نمایندگان محترم استان انتظار داریم ما را در این راه یاری نمایند بلکه با هم افزایی 

بتوانیم عقب ماندگیهای استان بویژه در حوزه درمان حل شود.

به گزارش روابط عمومی تعاون روستایی استان گلستانن دکتر محمد رضا جامی  در راستای اطلاع رسانی شفاف 
و آگاهی مردم شریف و به ویژه تولید کنندگان بخش کشاورزی  و مخاطبین خدمات سازمان و شبکه مردمی تعاون 
روستائی استان مواردی را به شرح ذیل عنوان  کرد: انتخاب مدیران عامل برای شرکتها و اتحادیه های شهرستانی و 
استانی تحت نظارت مدیریت تعاون روستائی استان با دعوت نامه رسمی برای برگزاری جلسه هیات مدیره در مکان 
و زمان مشخص انجام و با تصویب اکثریت اعضای هیات مدیره  فرد یا افرادی که می بایست واجد شرایط به لحاظ  
دانش و تجارب مربوط به امور تعاونی ها باشند انتخاب و به تعاون روستائی پیشنهاد گردند و صلاحیت افراد مذکور 
توسط کمیته ای سه نفره براساس آئین نامه احراز صلاحیت افراد در مجمع عمومی شرکت و تایید مراجع نظارتی 
بررسی و پس از نهائی شدن برای انجام عملیات ثبتی به اداره ثبت شرکتها معرفی گردند. وی در ادامه افزود ؛  مجری 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی اساسی با ابلاغ توسط وزیر محترم جهاد کشاورزی تعیین ، قیمت تضمینی و 
 شیوه خرید نیز توسط شورای محترم  قیمت گذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی اعلام
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/08/08

شماره 2039

دیوید تیلور تاکید کرد آماده رقابت با عبدالرشید سعدالله یف و کامران قاسم پور در جهانی آلبانی است.
کامران قاسمپور دارنده ۲ مدال طلای جهان،  با دیوید تیلور دارنده ۴ طلای جهان و المپیک از آمریکا و عبدالرشید سعدالله یف دارنده ۷ طلای جهان و المپیک از روسیه در یک 

گروه قرار گرفت.
دیوید تیلور، کشتی گیر باسابقه آمریکایی درباره کشتی در وزن ۹۲ کیلوگرم در جهانی آلبانی گفت: من به اینجا آمدم و می دانستم که با  سعدالله یف و قاسم پور مبارزه خواهم کرد. 

من آماده ام و مشتاق کشتی با این دو هستم. هر دو رقبای قدرتمندی هستند و تمام تلاشم را می کنم تا بهترین نمایش ممکن را داشته باشم.
او در پاسخ به این سوال که چه پیامی برای عبدالرشید سعدالله یف دارد گفت: در این سطح هیچ پیامی وجود ندارد. بین ما احترام زیادی وجود دارد و قطعا کشتی سختی خواهد 
بود. من در بسیاری از مبارزات بزرگ در کشتی بودم و با اسطوره های این رشته کشتی گرفته ام و سعدالله یف تنها کسی است که دوست داشتم با او کشتی بگیرم. خیلی خوشحالم این 
اتفاق در حال وقوع است. ما سال ها دو نفر از بهترین های جهان در کشتی بودیم اما هر دو در وزن های دیگری رقابت کردیم و حالا در یک وزن حضور داریم. من فکر می کنم این کشتی 

را تمام دنیا می خواهند تماشا کنند و باید به بهترین شکل برای آن آماده شوم.

     می توان در نظر 
داشت پرسپولیس بعد 

از دو بازی اول لیگ 
هرگز گل نخورده و 

انسجام و موفقیت در 
فاز دفاع می تواند به 

عنوان دستاورد مثبت 
تیم گاریدو قابل اشاره 

باشد. 

ده
چکی

  واکنش تیلور به تقابل با قاسمپور و سعدالله یف در قهرمانی جهان      

محمود رضایی  ایده روز  |  کیفیتی که پرسپولیس مقابل شمس آذر ارائه داد شاید برای پیروزی بر این حریف با سرمربی جدیدش کافی بود 
اما برای قهرمانی و صعود در لیگ نخبگان بشدت ناکافی است.

گاریدو گوش به فرمان پروین

پرسپولیس مثل بازی با پاختاکور با گل زودهنگام پیش افتاد اما بازی را به حریف داد و منتظر اشتباه دوم شمس آذر 
ماند اما نمایش تیم گاریدو غیر از دقایقی اندک در حد فاصل گل اول و گل دوم پایین تر از حد انتظار بود.

پرسپولیس سه امتیاز را گرفت و شاید بسیاری از هواداران و کارشناسان با علی پروین هم نظر باشند که بعد از باخت 
به الســد گفته بود  برد حتی با بازی ضعیف بهتر از باخت با نمایش برتر اســت. واقعیت اینکه اتفاق مقابل شمس آذر 
دقیقاً عکس آن چیزی بود که در دو بازی آسیایی مقابل الاهلی و السد اتفاق افتاد اما سؤال اینجاست که با این روش 

تا کجا می توان پیش رفت؟
با قهرمانی های متعدد دوران طلایی برانکو و گل محمدی، هواداران پرسپولیس ایده آلیست شده اند و قهرمانی لیگ 
کفایت نمی کند و خیلی ها حتی با در نظر گرفتن سیل مهاجرت ستاره ها به لیگ عربستان خواستار موفقیت قاره ای 
هســتند اما ایده آلیســت بودن هواداران و رسانه ها از پرسپولیس جدا از مبحث جام و قهرمانی، در بعُد فنی هم اتفاق 

افتاده و شاید تنها پیروزی در هر مسابقه گروه کثیری از پرسپولیسی های قدیمی و جدید را راضی نکند.
با در نظر گرفتن این واقعیت، نمایش پرسپولیس مقابل شمس آذر چند ایراد و ابهام اساسی داشت که اصلًا با نتیجه 

پایانی مسابقه سنخیت ندارد.
اول ادامه تغییرات گسترده در ترکیب اصلی است؛ یک دلیل این حجم از تغییرات می تواند چرخش در ارنج برای 

امضای نکونام پای سند ناکامی استقلالآرامش به سبک امیری
 گل دوم پرسپولیس در دیدار با شمس آذر 
توسط وحید امیری، خامه روی کیک پنجمین 
کلین شیت و پیروزی متوالی شاگردان گاریدو 
در لیــگ بــود تا آچــار فرانســه این فصل 
پرســپولیس، برای دومین بــار در این فصل 
پس از بازی با فولاد برای تیمش گلزنی کند. 
با افزایش سن وحید امیری و دعوت نشدن به 
تیم ملی پس از جام جهانی ۲۰۲۲، بســیاری 
از هواداران و کارشناسان فوتبال انتظار داشتد 
تــا این بازیکن بــه تدریــج از ترکیب اصلی 

پرسپولیس و برنامه کادر فنی دور شود اما امیری نه تنها از ترکیب تیم دور نشد، بلکه نقش مهم تری در برنامه های 
تاکتیکی پرسپولیس با سه سرمربی مختلف یعنی یحیی گل محمدی، اوسمار ویرا و خوان کارلوس گاریدو پیدا کرد. 
او که در شش پست مختلف برای پرسپولیس در این فصل به میدان رفته، در روزهای مصدومیت اوستون اورونوف در 
 سمت چپ خط حمله تیم بازی می کند و با وجود شرایط سنی و بدنی متفاوت با اورونوف، توانسته خلأ این بازیکن

 در ترکیب پرسپولیس را پر کند.
 شاید امیری در دیدار با شمس آذر قزوین در طول مسابقه شرایط مناسب و خوبی نداشت و به اندازه سایر بازی ها، 
روی حملات پرسپولیس در جریان بازی اثرگذار نبود. با این حال او در صحنه گل دوم تیم، در نود و دومین دقیقه 
بازی مانند یک بازیکن تازه نفس دوندگی داشت و با زیرکی خود، یکی از بهترین گل هایش در لباس پرسپولیس را 
وارد دروازه حریف کرد تا نشان دهد یک بازیکن باتجربه و باکیفیت، حتی در روز نه چندان خوب خود نیز می تواند 

کمک حال تیم باشد.
 سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در مدت زمان حضورش روی نیمکت تیم، اظهار نظرات متفاوت و جنجالی ای را 
مطرح کرده اما شاید یکی از درست ترین صحبت های او، این بوده که سایر بازیکنان تیم باید از تعهد و حرفه ای گری 

وحید امیری یاد بگیرند و او، نمونه فوق العاده ای از یک بازیکن حرفه ای است.

در این ایام که همه نگاه ها به موسیمانه است 
و بسیاری انتظار دارند این سرمربی آفریقایی 
اوضاع را به نفع اســتقلال رو به راه کند، باید 
نگاهی به تصمیمات فنی جواد نکونام که پیش 
از ســهراب بختیاری زاده و موسیمانه سکان 
هدایت آبی ها را در دســت داشــت، انداخت. 
روزهایی که سرمربی سابق با تصمیمات اشتباه 
و مهر تأیید زدن روی نام بازیکنانی که سطح 
فوتبال شــان هرگز در حد و اندازه اســتقلال 
نبود، به نوعی مســبب خرابی های امروز شده 

است. نکونام که فصل را با استقلال ناامیدانه شروع کرد، درادامه با تصمیم مدیران باشگاه استقلال برکنار شد تا ابتدا 
سهراب بختیاری زاده و بعد از او موسیمانه سکان هدایت این تیم را به دست بگیرند. مربیانی که با وجود تلاش بسیار 
اما موفق نشدند تغییری در رویه تاکتیکی استقلال ایجاد کنند.اوضاع آن قدر خراب است که اگر استقلال تا پایان 
فصل بارها ســرمربی خود را تغییر دهد، باز هم موفق به تغییر نتایج نمی شــود؛ وضعیتی که برگرفته از تصمیمات 
نادرست نکونام در نقل و انتقالات است. سرمربی سابق آبی ها پیش از شروع فصل روی تداوم حضور بازیکنان اصرار 
ورزید که به اعتقاد بســیاری از کارشناســان در حد و اندازه این تیم نیستند و بعید است که خود نکونام با این همه 
تجربه ندانســته باشد که لباس استقلال برای بازیکنی همچون آرمان رمضانی گشاد است. گرچه این بازیکن فصل 
را با گلزنی شروع کرد تا قدری تصمیم نکونام بر تداوم حضور این بازیکن مهر تأیید بخورد اما در ادامه روشن شد، 
رمضانی همان بازیکن کم اثر و کم رمقی است که توانایی برآورده کردن انتظارات بزرگ در خط آتش آبی ها را ندارد.

درست است که استقلال در سال های گذشته با از دست دادن بازیکنانی همچون صیادمنش، قایدی، حسین زاده و 
برخی دیگر لطمه هایی به لحاظ فنی دیده است اما دکترین سرمربی نیز نقشی انکارناپذیر در انتخاب بازیکنان جدید 
در نتایج ایفا خواهد کرد و این گونه نیست که تصور کنیم جواد نکونام در حفظ بازیکنی با این میزان از توانایی )آرمان 

رمضانی( تصمیم درستی اتخاذ کرده است.

  نمره فنی متوسط محبی در ۵ بازی لیگ برتر روسیه
محمد محبی، مهاجم ایرانی روستوف که دیدارهای ابتدایی تیمش در فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال روســیه را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، پس از 
بازگشــت به میدان در پنج بازی برای روستوف به میدان رفت. بر اساس ارزیابی 
چمپیونات روســیه با مشارکت کاربرانش، محبی در پنج بازی اخیر روستوف در 
لیگ برتر فوتبال این کشور نمره فنی متوسط 5/۹ از 1۰ را به خود اختصاص داد. 
محبی در ۴ بازی، حضور ۹۰ دقیقه ای در میدان داشت و در یک بازی دیگر نیز 
58دقیقه در ترکیب روستوفی ها بازی کرد. او در این دیدارها یک گل زد و یک 
پاس گل داد و یک کارت زرد نیز دریافت کرد. در جدول رده بندی 16 تیمی لیگ 

برتر فوتبال روسیه تیم روستوف با 13 امتیاز نهم است. 

 گلزنی ستاره ایرانی مانع شکست اورنبورگ نشد
در هفته ســیزدهم رقابت های لیگ برتر روسیه، اورنبورگ به مصاف روبین 
کازان رفت و در پایان ۲ بر یک شکست خورد. سعید سحرخیزان مهاجم ایرانی 
اورنبورگ در دقیقه ۲۴ روی پاس میخایلوف موفق شــد دروازه روبین کازان را 
باز کند و نیمه نخست نیز با همین یک گل به پایان رسید. شرایط در نیمه دوم 
تغییر کرد و هودزا در همان آغاز این نیمه بازی را به تساوی کشاند. در ادامه این 
بازیکن در دقیقه 8۷ برای دومین بار دروازه اورنبورگ را باز کرد تا در نهایت این 
بازی با برتری ۲ بر یک روبین کازان خاتمه یابد. روبین کازان با این پیروزی 18 
امتیازی شد و به رده هفتم جدول صعود کرد. اورنبورگ نیز همچنان با 6 امتیاز 
در قعرجدول قرار دارد. محمد قربانی در این بازی 81 دقیقه و سحرخیزان نیز 6۴ 

دقیقه برای اورنبورگ بازی کردند. 

 پایان دلتنگی برای ورزشگاه آزادی
طبق اعلام شرکت تجهیز و توسعه اماکن ورزشی ورزشگاه آزادی تا اواخر آذرماه 
برای میزبانی از مسابقات فوتبال آماده شده و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
ســازمان لیگ فوتبال قصد دارد این ورزشگاه را بعد از مدت ها با برگزاری دیدار 
استقلال و سپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر بیست وچهارم افتتاح کند. طبق 
برنامه این دیدار 13دی ماه سال جاری برگزار خواهد شد و سرانجام دلتنگی برای 
ورزشگاه خاطره انگیز آزادی پایان خواهد یافت. آخرین دیدار برگزار شده در استادیوم 
آزادی مربوط به فینال حذفی فصل گذشته و بازی قهرمانی سپاهان مقابل مس 
رفسنجان بوده است و پس از ماه ها دوری دوباره استقلال و پرسپولیس می توانند 

در این ورزشگاه میزبانی کنند.

  نوراللهی آماده برای دو تقابل مهم
الوحده امارات در این هفته از مسابقات لیگ امارات مقابل اتحاد کلبا قرار گرفت و 
این در شرایطی بود که هواداران عنابی پوشان نگران وضعیت کاپیتان ایرانی تیم شان 
بودند. احمد نوراللهی که پیش از تعطیلات ملی به دلیل مصدومیت در تقابل العین 
از زمین بازی خارج شــد و به نظر می رسید مصدومیتی جزئی دارد، با دو هفته 
استراحت و البته اغلب تمرینات انفرادی خود دوباره به ترکیب الوحده برگشت و 
در شرایطی که از ابتدا مقابل الوصل ۷۴ دقیقه بازی کرد اما نتوانست به صورت 
کامل تیمش را همراهی کند. با این حال او با بستن بازوبند کاپیتانی به بازو در 
دقیقه ۴ با ارسال زیبایی که داشت زمینه ساز گل نخست تیمش شد که این گل 
توسط VAR رد شد اما غیر از آن شاهد عملکرد بسیار خوبی از نوراللهی بودیم. وی 
در این دیدار ۹۰درصد پاس صحیح، ۲پاس کلیدی، پیروزی در ۴دوئل از 5 تقابل 
و دو تکل موفق داشت تا آمادگی خودش را به نمایش بکشد و هواداران این تیم 
از وضعیت کاپیتان تیم شان خیال شان راحت باشد. الوحده تا پیش از آغاز دوباره 
تعطیلات بین المللی فیفا، دو بازی مهم با النصر و الوصل در لیگ امارات دارد که 

می تواند شرایط جدولی این تیم را با تغییرات مهمی روبه رو کند.

 جوان ترین لژیونر فوتبال ایران معارفه شد
در روزهای گذشته اخباری در شبکه های اجتماعی پیرامون حضور یک لژیونر 
16 ساله ایرانی در لیگ بزرگسالان امارات منتشر شد. در این بین طبق پیگیری ها 
مشخص شد نام این بازیکن اشکان فیاض پور است  که در لیگ دسته دوم امارات و 
تیم گاردنز یونایتد حضور دارد و حالا به جمع انبوه بازیکنان ایرانی جوانی پیوسته 
کــه رؤیاهای خود را در فوتبال امارات دنبال می کنند. فیاض پور در ســال های 
گذشته رؤیای فوتبالیست شدن را از طریق آکادمی شباب الاهلی پیش برده و بعد 
از درخشش در رده جوانان این تیم، نظر تیم گاردنز یونایتد امارات را متوجه خود 
دیده اما جالب است بدانید که او پیشنهاد تیم بزرگسالان این تیم را گرفته تا در 
16 ســالگی به جمع انبوه بازیکنان ایرانی بپیوندد که در سطح لیگ بزرگسالان 
امارات کار خود را دنبال می کنند. گاردنز یونایتد البته تیم لیگ دسته دومی است 
اما به هر حال حضور فیاض پور جوان در این تیم، نکته بسیار جالب و مهمی به شمار 
می رود و فوتبال ایران را امیدوار به ظهور یک هافبک تهاجمی دیگر کرده است. 

 موسیمانه تمرین استقلال را تعطیل کرد
با تشخیص کادر فنی، تمرین سه شنبه آبی پوشان تعطیل اعلام شد.تیم فوتبال 
استقلال در هفته نهم بیست وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال مقابل خیبر خرم آباد 
با سه گل شکست خورد تا شرایط نامساعد آبی ها ادامه پیدا کند.کادر فنی استقلال 
با وجود فاصله کم تا بازی بعدی برابر تراکتور، تمرین امروز را تعطیل اعلام کرد تا 
بازیکنان به استراحت بپردازند.همچنین پیتسو موسیمانه، سرمربی تازه وارد اهل 
آفریقای جنوبی، به همراه دستیارانش امروز راهی مرکز ایفمارک خواهند شد تا در 
آزمایش های پزشکی این مرکز شرکت کنند.استقلال پنجشنبه  در ورزشگاه شهر 
قدس پذیرای تراکتور خواهد بود. آبی پوشــان با هشت امتیاز اندوخته از ۹ بازی 

برگزارشده در مکان دوازدهم جدول رده بندی لیگ برتر جای دارند. 

 بازگشت ستاره مغضوب به تیم ملی فوتبال عربستان
اخراج روبرتو مانچینی و بازگشــت اروه رنار باعث شده است ستاره محبوب 

عربستانی در آستانه بازگشت به تیم ملی فوتبال کشورش قرار گیرد.
سرانجام فدراسیون فوتبال عربستان تصمیم گرفت روبرتو مانچینی را از کار 
برکنار کند. این مربی سرشناس ایتالیایی با قبول هدایت عربستان به گرانترین 
سرمربی فوتبال جهان تبدیل شد. با این حال روزهای خوبی را در تیم ملی فوتبال 
عربستان تجربه نکرد. از یک طرف حواشی زیاد و از طرف دیگر نتایج ناامیدکننده 
باعث شــدند او خیلی زود به کارش در این کشور پایان دهد.فدراسیون فوتبال 
عربستان تصمیم گرفت اروه رنار را به عنوان جایگزین مانچینی معرفی کند تا این 
سرمربی فرانسوی برای دومین بار هدایت عربستان را بر عهده گیرد. رسانه های 
این کشور از بازگشت سلمان الفرج به تیم ملی به عنوان نخستین تغییر بزرگ 

بعد از بازگشت رنار یاد کردند. 

هیچ کس  در استقلال حاشیه امنیت ندارد
مــدل رفتــار پیتســو موســیمانه در جریان بــازی با خیبــر خرم آباد 
 در کنــار زمیــن نشــان می داد او بــه هیچ وجــه از عملکــرد بازیکنانش

 رضایت ندارد. فریادهای او از کنار زمین بر ســر بازیکنانش، حرف های تند 
ســرمربی با نیمکت نشینان و مصاحبه تند و تیز در کنفرانس خبری بعد از 
بازی بیانگر این بود که موســیمانه از عملکرد فنی تیمش راضی نیســت به 
همین علت قصد دارد عرصه را بر بازیکنان اســتقلال حســابی تنگ کند تا 

شاید تیمش از این شرایط و اوضاع خارج شود.
روایت هــای مختلفی از برخورد او با بازیکنان اســتقلال در رســانه های 
گروهی و شبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان دهنده این واقعیت است 
که آســمان روابط او و بازیکنان نه تنها آفتابی نیست بلکه بشدت تیره و تار 
اســت و اگر همین روال از ســوی بازیکنان اعمال شود قطعاً کار به جاهای 

باریک کشیده خواهد شد. 
موســیمانه بعد از ثبت یک نتیجــه دور از انتظار برابر خیبر خرم آباد در 
رختکن حسابی از خجالت بازیکنان درآمده؛ تا حدی که حالا گفته می شود 
ممکن اســت بعد از بازی با تراکتور اگر اوضاع به همین منوال سپری شود، 
ســرمربی آفریقایی تبار استقلال روی نام بازیکنان کم کار قلم قرمز بکشد تا 

بازیکنان با جدیت بیشتری کار را دنبال کنند.
نکته قابل توجه دیگر اینکه او در گفت و گو با مدیران باشــگاه نیز به آنها 
اعلام کرده باید اختیار تام داشته باشد که مدیران ارشد باشگاه استقلال نیز 
به سرمربی چراغ سبز نشان دادند تا او برای برخورد با بازیکنانی که در خدمت 
تیم نیســتند، به صورت ویژه تصمیم گیری کند، به همین علت موسیمانه 
در کنفرانس بعد از بازی در جمع خبرنگاران حســابی از خجالت بازیکنان 
درآمد و آنها را با ادبیاتی تند مورد نقد قرار داد.پس از این مصاحبه جنجالی، 

هواداران استقلال که از عملکرد بازیکنان بشدت عصبانی بودند، از سرمربی 
تیم حمایت کردند تا همه چیز مهیای یک تصمیم گیری بزرگ شود. به نظر 
می رسد اگر بازیکنان استقلال با همین روند و مدل دور از انتظار در ترکیب 
تیم  ظاهر شوند، قطعاً بعد از بازی با تراکتورسازی، سرمربی استقلال درباره 
 آنها به صورت جدی تصمیم گیری خواهد کرد و ممکن است برخی بازیکنان با 
تصمیم انضباطی موسیمانه از لیست استقلال خارج شوند تا سایر بازیکنان 

متوجه شوند موسیمانه با هیچ کسی شوخی ندارد.

  احضار صبحگاهی بازیکنان
بازیکنان استقلال پس از شکست سنگین برابر خیبر خرم آباد، صبح دیروز 
در زمین شــماره دو آزادی حاضر شــدند تا نکات فنی سرمربی تیم در این 
خصوص را به شکل کامل بشنوند. در این جلسه ریکاوری موسیمانه با چهره ای 
کاملًا متفاوت در جمع بازیکنانش حاضر شد تا استقلالی ها هفته ای متفاوت 
را آغاز کنند. به نظر می رسد موسیمانه شدت تمرینات خود را در هفته پیش 
رو نســبت به دو جلسه تمرین قبل از بازی با خیبر خرم آباد افزایش دهد تا 

شاگردانش یک هفته سخت و پرفشار را پشت سر بگذارند.

دوری از مصدومیت ها و خستگی ناشی از مسابقات فشرده باشد که به نظر نمی رسد این گونه 
باشد. دلیل دوم شاید عدم شناخت کافی گاریدو از اسکواد خودش باشد که بعد از حدود چهار 
ماه کار با این تیم عجیب و غیر قابل پذیرش به نظر می رســد. دلیل سوم تا حدی به دلیل 
دوم ارتباط دارد و می تواند ناشی از آشفتگی تاکتیکی او باشد؛ این یعنی که خوان کارلوس 
مدام در حال تغییر سیستم و استراتژی در بازی است و به تبع آن ترکیب را تغییر می دهد.

نکته مهم دیگر که می تواند تا حدی به پایین آمدن کیفیت بازی پرسپولیس نسبت به 
زمان یحیی و اوسمار پاسخ دهد، استراتژی کلی تیم در روش حمله است. پرسپولیس یحیی 
چهار ســال با فوتبال مبتنی بر مالکیت توپ و البته استفاده از کانال های کناری و حرکات 
ترکیبی موقعیت می ساخت، گل می زد و برنده می شد. حاصل این تفکر رتبه نخست لیگ به 
لحاظ مالکیت توپ بود که حتی در فصل قهرمان نشدن تیم هم ادامه یافت اما حالا با تغییر 
مدل بازی تیم و استفاده از پرس شدید و اشتباه خط دفاع حریف یا حملات و ضدحملات 

سریع، این عنوان از دست رفته است.
البته که دوم شدن در مالکیت توپ چیز بدی نیست و شاید برخی از این اتفاق به عنوان 
یک جهش تاکتیکی جذاب یاد کنند اما واقعیت اینکه با این کیفیت و باگ های ناشــی از 
نواقص این مدل بازی می شد به چادرملو امتیاز داد و از شمس آذر شکست خورد و شاید تنها 
تجربه بازیکنان پرسپولیس یا مهم تر از آن بی تجربگی حریفان مانع از این دو اتفاق تلخ شد.

از سوی دیگر می توان در نظر داشت پرسپولیس بعد از دو بازی اول لیگ هرگز گل نخورده 
و انســجام و موفقیت در فاز دفاع می تواند به عنوان دستاورد مثبت تیم گاریدو قابل اشاره 
باشد اما اگر در فاز حمله ایده آلیست باشید یا باید آنقدر منتظر ماند تا بازیکنان پرسپولیس 
با فوتبال مدل دلخواه گاریدو کاملًا آشنا شوند یا صبر کرد تا این مربی اسپانیایی به ترکیب 
ایده آل و نفرات مد نظر خود برای اجرای این مدل بازی برســد اما نکته اینجاســت که اگر 
این پروســه طولانی و کمی ملال آور شود هم میزان انتقادها بیشتر خواهد شد هم ممکن 
است نتایج دور از انتظاری در همین لیگ خودمان به دست بیاید. همچنین شاید با اتکا به 
همان آمار موفق در فاز دفاعی، قهرمانی دیگری در لیگ برتر حاصل شود اما در راه موفقیت 
آسیایی ابهام هایی اساسی ایجاد کرده و شاید حسرت پیروزی مقابل ضعیف ترین حریفان این 
تورنمنت )الغرافه، الشرطه، الریان(که اتفاقاً سه مسابقه بعدی پرسپولیس در این تورنمنت 

خواهند بود هم پابرجا بماند.

 برخی بازیکنان باکیفیت تواضع ندارند
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری بعد از بازی با شمس آذر در پاسخ به سؤالی درباره 
تغییراتش در ترکیب تیم گفت: »من فکر می کنم بازیکنانی که در آن لحظه بتوانند خوب 
بازی کنند وارد زمین می شوند و فرقی نمی کند که چند سال دارند. مهم این است که در 
لحظه بهترین بازیکن باشــند. به عنوان مثال وقتی رفیعی و صحرایی فیکس بازی می کنند 
باید مجموعه ای از شــرایط و کیفیت را داشــته باشند که مطمئناً دارند. باید تواضع داشته 
باشند و کار کنند و توانایی داشته باشند که بهترین عملکردشان را نشان دهند. بازیکنانی 
هســتند که کیفیت خوبی دارند، ولی تواضع ندارند و توانایی کار کردن و بهترین بودن را 

ندارند، این بازیکنان نمی توانند از استعدادشان استفاده کنند. 
بازیکنــی که کیفیــت، تواضع و توانایی کار کــردن را دارد مطمئناً آینده خیلی خوبی 
در انتظــارش خواهد بود. بــه عنوان مثال صحرایی. مردم می خواهنــد درباره این بازیکن 
زیــاد صحبــت کنند و فکر می کنم او همین شــرایط و تواضع را ادامــه دهد و کار کند و 
 بداند که کارش را ادامه دهد تا در آینده بهتر شــود.« به نظر می رســد بیشــتر از اینکه

 منظور گاریدو، یاسین سلمانی باشد سعید صادقی است چرا که صحبت های او با مشخصات 
این بازیکن همخوانی دارد.

  پیتسو به زمان نیاز دارد
تغییر مداوم سیستم بازی یکی از چالش های پیچیده و اساسی در دنیای فوتبال به شمار می آید. این مسأله بویژه زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که یک تیم تحت هدایت سه مربی متفاوت قرار بگیرد. این وضعیت برای تیم استقلال 
تهران در فصل جاری نمود پیدا کرده است. سرمربی جدید استقلال، پیتسو موسیمانه، به تازگی کار خود را از خرم آباد آغاز کرده و در نخستین تجربه اش به مصاف خیبر خرم آباد رفت. در این شرایط، استقلال سومین سرمربی خود را پس 
از جواد نکونام و سهراب بختیاری زاده روی نیمکت خود می دید.تغییر سیستم از سه دفاعه به چهاردفاعه نخستین تأثیر گذاری پیتسو در اردوگاه آبی بود. این مسأله اگرچه در برخی موارد می تواند به تقویت تاکتیک ها و افزایش انعطاف پذیری 
تیم منجر شود، اما در عین حال ممکن است به سردرگمی بازیکنان و کاهش هماهنگی میان آنها برسد. استقلال در این فصل به صورت مداوم در خط دفاعی خود تغییراتی را تجربه کرده و شیفت کردن مداوم از دفاع خطی سه نفره به 

دفاع چهارنفره باعث شده تا مدافعین این تیم نتوانند با سیستم تیمشان به هماهنگی برسند و همین موضوع را می توان یکی از دلایل عدم توفیق استقلال در کسب اولین کلین شیت فصل دانست.
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کنسرت گروه لیان

امام علی علیه السلام :

مَن نامَ عَن عَدُوِّهِ أنبَهَتهُ 
المَکایدُِ .

آن که در برابر دشمنش 
به خواب غفلت فرو رود، 

نیرنگ ها او را بیدار می کند.

غرر الحکم : ح 8672.

قیمت طــا )۲۸ اکتبــر( با توجه بــه تقویت دلار 
آمریکا کاهش یافت، در حالی که سرمایه گذاران منتظر 
سیگنال های جدید در مورد مسیر سیاست پولی فدرال 

رزرو بودند.
هــر اونس طا با ۰.۵ درصد کاهش به ۲۷۳۲ دلار و 
۹۰ سنت رســید. قیمت ها در روز چهارشنبه به رکورد 
۲۷۵۸ دلار و۳۷ سنت رسید در حالی که هفته گذشته 
نزدیک به یک درصد افزایش یافت. قیمت طای آمریکا 
با ۰.۳۳ درصد کاهش به ۲۷۴۵ دلار و ۳۰ سنت رسید.

شاخص دلار آمریکا ۰.۲ درصد افزایش یافت و طا را 
برای دیگر دارندگان ارز جذاب تر کرد، در حالی که بازده 

اوراق قرضه آمریکا نیز افزایش یافت.
داده هــای روز جمعــه نشــان داد که احساســات 
مصرف کننــده در ایالات متحده در ماه اکتبر به بالاترین 
حد خود در ۶ ماه گذشته رسید و این افزایش در میان 
جمهوری خواهانی که نســبت به پیروزی دونالد ترامپ 
مطمئن تر بودند، بارزتر بود. شــمش در محیطی با نرخ 
بهره پایین رشــد می کند و به عنوان پوششــی در برابر 
عدم اطمینان سیاسی و اقتصادی در نظر گرفته می شود.

بر اســاس گزارش CME's FedWatch Tool، بازارها با 
شانس ۹۴.۸ درصدی برای کاهش ۲۵ امتیازی در نشست 

نوامبر فدرال رزرو قیمت گذاری می کنند.
با نزدیک شــدن ایالات متحده به روز انتخابات در ۵ 
نوامبر، با نظرســنجی های اخیر که نشان دهنده رقابت 
شــدید بین دونالد ترامپ و کامالا هریس اســت، عدم 
قطعیت بیشــتر می شــود. معامله گران گزارش اشتغال 
ایالات متحده را که قرار است در روز جمعه منتشر شود، 

در نظر خواهند داشت.
تقاضای طا در هند از نظر فیزیکی، هفته گذشــته 
افزایــش یافت، اما قیمت های بی ســابقه بســیاری از 
خریــداران خرده فروشــی را از خریدهای معمول خود 
منصرف کرد. در بازار ســایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۴ 
درصد کاهش به ۳۳.۵۷ دلار در هر اونس رسید، در حالی 
که پالادیوم ۰.۲۳ درصد افزایش یافت و به ۱۰۲۵دلار و 
۱۵ ســنت رسید و پاتین با ۰.۲ کاهش به ۱۱۹۰ دلار 

و ۹۷ سنت رسید.

 بازار طلای جهانی
 یخ زد

قیمت نفت در معامات روز دوشــنبه بازار جهانی در 
واکنش به عملیات ناموفق رژیم صهیونیســتی و آسیب 
ندیدن تاسیســات نفتی و هسته ای ایران، بیش از ۳ دلار 

در هر بشکه کاهش یافت.
 بهای معامات نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا در زمان گشایش معامات بازار، به پایین ترین حد 

از اول اکتبر نزول کرد. 
نفــت برنت با ۳ دلار و ۴۶ ســنت معادل ۴.۶ درصد 
کاهش، به ۷۲ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معامات وســت تگزاس اینترمدیت با ۳ دلار و ۳۷ سنت 
معادل ۴.۷ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۴۱ ســنت در هر 

بشکه رسید.
هر دو شاخص هفته گذشته در معامات پرنوسان بازار، 
تحت تاثیر ابهامات نســبت به واکنش رژیم صهیونیستی 
به عملیات وعــده صادق ۲، چهار درصــد افزایش ثبت 

کرده بودند.
بــه گفته تحلیلگران، نرخ ریســک پریمیــوم که به 
قیمت نفت اضافه شــده بود پــس از عملیات ناکام رژیم 

صهیونیستی، کمتر شد.
ویویک دیهــار، تحلیلگران بانک کامــن ولث در این 
باره گفت: انتظــار دارد توجه بازار به مذاکرات آتش بس 
میان »اسرائیل« و حماس معطوف شود.بر اساس گزارش 
رویترز، مکس لیتون و سایر تحلیلگران بانک سیتی با در 
نظر گرفتن نرخ ریسک کمتر در کوتاه مدت، پیش بینی 
خود از قیمت نفت برنت در ســه ماه آینده را از ۷۴ دلار، 

به ۷۰ دلار در هر بشکه کاهش دادند.

قیمت نفت 
سقوط کرد

انــواع  دانش بنیــان  شــرکت های  از  یکــی 
 مختلــف جوهــر نانویــی را تولیــد و بــه بازار 

عرضه کرده است.
 ایــن جوهرها برای اســتفاده روی کاغذ، مقوا 
و انواع منســوجات مناسب هســتند و از آنها در 
تولید انواع محصولات از موکت تا روسری می توان 

استفاده کرد.
جوهر تصعیدی این شــرکت به راحتی توسط 
پاتر بر روی سطح کاغذ چاپ شده و سپس کاغذ 
بــر روی پارچه قرار گرفته و تصویر توســط پرس 
حرارتی )کلندر( در مدت زمان چند ثانیه به روی 

سطح پارچه منتقل می شود. 
جوهــر چــاپ دیجیتــال این شــرکت قابل 
 اســتفاده برای سیســتم چاپ جوهرافشان چاپ

 دیجیتال است. این شرکت جوهر امنیتی ضدجعل 
نیز دارد که در شــرایط نــوری معمولی، نامرئی 
بوده، امــا در زیر نور فرابنفش به رنگ روشــن و 
درخشــانی دیده می شــوند. جوهرهای امنیتی با 
هدف سخت تر ساختن جعل یا کپی کردن مدارک 
مورد استفاده قرار می گیرند. جوهر پایه آب چاپ 
 فلکسوی این شرکت قابلیت استفاده در کارگاه های 
چاپ انواع ســطوح کاغذی، مقوایی و کارتن های 
کاغــذی را دارند.بازار هدف مــورد نظر برای این 
محصولات چاپخانه های چاپ منسوجات در مقیاس 
متوسط در سطح کشــور بوده که در حال حاضر 
جوهرهای رده متوســط از لحاظ کیفیت مصرف 
 می کننــد و قیمت نهایی محصول نیز برایشــان 
دارای اهمیت است. برای این بخش بازار دسترسی 
همیشــگی بــه جوهــر و قابلیت تعامــل فنی با 
تولیدکننده اهمیت داشــته که عــاوه بر قیمت 
مناسب از ارزش های پیشنهادی این محصول است.

بــازار مصرف ایــن محصولات در کشــور بر 
اساس برآوردهای انجام گرفته توسط متخصصان 
حــدود ۱۰۰ تن در ماه اســت. البتــه حجم بازار 
جهانــی جوهرهــای تصعیدی در ســال ۲۰۲۳ 
حــدود ۱۳ میلیــارد دلار بوده و بــه دلیل اینکه 
ایــن روش چــاپ جایگزیــن روش هــای چاپ 
 سنتی است، رشد ســالانه حدود ۱۰ درصد برای

 بازار آن پیش بینی می شود.

عرضه نانوجوهری برای 
چاپ روی منسوجات

یک شرکت دانش بنیان موفق شد سولفید سدیم 
مایــع مورد نیاز در صنایع معدنی، کاغذســازی و 

نساجی را به تولید برساند.
 عبــاس یزدان پنــاه، مدیرعامل این شــرکت 
دانش بنیان بــا بیان اینکه این شــرکت تولیدی 
شیمیایی در ســال ۱۳۹۷ آغاز به کار کرد، گفت: 
ما به منظور رفع بخشــی از نیاز کشــور به سدیم 
ســولفید و بــا هدف کاربــری آن در معادن مس 
و روی، رنگســازی، نســاجی، کاغذســازی، جرم 
 ســازی و سایر صنایع کشور تحقیقات و مطالعاتی

 را آغاز کردیم.
وی، محصول این شــرکت را ســدیم سولفید 
۱۵درصد دانســت و ادامه داد: ســدیم ســولفید 
)Na۲SxH۲O( در صنایع مختلف از جمله در صنایع 
معدن برای جداسازی فلزات یا فرایند فلوتاسیون و 
در صنایع چرم سازی برای موبری از سطح پوست 

به کار می رود. 
همچنین در صنایع کاغذسازی برای ساخت و 
تولید خمیر کاغذ، در صنایع شیمیایی برای تولید 
رنگ های گوگردی و در صنایع نساجی برای کاهش 

عناصر رنگ های گوگردی کاربرد دارد.

تولید سدیم سولفید 
مایع مورد نیاز صنایع 

عرشیا حسن پور   |  در آینده جانشین سوپر اسپرت مشهور 
لکسوس LFA با نام احتمالی LFR معرفی خواهد شد و طراحان 
نیز دست به کار شده و رندرهای جذابی از آن را منتشر کرده اند.

 GT3 اولین بار حدود سه سال پیش بود که تویوتا کانسپت 
کوپــه را معرفی کرد و حالا نســخه های پیش تولیدی آن در 
خیابان ها رؤیت شده اند. گفته می شود این خودرو که جانشین 
لکسوس LFA اســت با نام LFR معرفی خواهد شد. خودروی 
موردبحث نسخه جاده ای از GT3 مسابقه ای به شمار می رود و 
بنابراین طبیعی است که طراحی تعدیل شده ای داشته باشد. 
برای مثال خبری از ورودی های هوای بزرگ نســخه مفهومی 
در مــدل جاده ای نخواهد بود و کاپوت جلو نیز از ورودی های 

کوچک تری استفاده خواهد کرد.
در بخش عقب مدل تولیدی لکسوس LFR بالی بزرگ نصب 
خواهد شــد هرچند ابعاد آن کوچک تر از بال GT3 مسابقه ای 
خواهد بود. همین موضوع درباره دیفیوزر مدل تولیدی نیز صدق 

خواهد کرد و خبری از خروجی های اگزوز جانبی نخواهد بود و 
سر اگزوزهای عادی جای آن ها را خواهند گرفت. شاید LFR تا 
زمان حضور در خط تولید تغییرات دیگری را نیز تجربه کند و 
ما انتظار داریم چراغ های LED، آینه های جانبی و شاید رینگ 

و لاستیک ها نیز طراحی متفاوتی داشته باشند.
تویوتا GT3 کانسپت

در کل خودروی لکســوس LFR که البته نامش هنوز تائید 
نشده جانشین قابل اعتنایی برای LFA خواهد بود. البته از آنجایی 
که بحث طراحی و زیبایی به سلیقه افراد بازمی گردد بنابراین 
شــاید افراد دیگر نظرات متفاوتی درباره طراحی این خودرو 
داشــته باشــند. ژاپنی ها مدت زیادی روی این سوپر اسپرت 
تازه نفس کار کرده اند و بنابراین انتظارات طرفداران بسیار بالا 
رفته اســت. همان طور که می دانید LFA یکی از شاخص ترین 
محصولات تاریخ لکسوس است و با توجه به سقف تولید ۵۰۰ 

دستگاهی انتظار داریم LFR هم روش مشابهی را دنبال کند.

با توجه به اینکه GT3 مسابقه ای از پیشرانه ۸ سیلندر توئین 
توربو استفاده کرده بنابراین احتمال دارد نسخه تولیدی نیز به 
نیروگاهی ۸ سیلندر مجهز شود هرچند هنوز مشخص نیست 
که دســتیار هیبریدی نیز وجود خواهد داشــت یا خیر. البته 
احتمال استفاده از موتور برقی بالاست چراکه چنین تصمیمی 
می تواند باعث بهبود عملکرد و مصرف سوخت خودرو شده و 
درعین حال آلایندگی دی اکسید کربن را نیز در حد متعادلی 
نگاه دارد. لکسوس LFR جدید یک هیولای خیال انگیز خواهد 
بود و از تجهیزات سطح بالای زیادی سود خواهد برد. همان طور 
که گفته شــد انتظار داریم طراحی خودرو کم و بیش شــبیه 
رندرهایی باشــد که ماحظه می کنید و شاید برخی تغییرات 
در آن اعمال شود. در نظر داشته باشید که هنوز نسخه نهایی 
LFR رونمایی نشــده و احتمالاً این کار در ســال ۲۰۲۶ انجام 
خواهد شد. نظر شما چیست؟ آیا این خودرو می تواند جانشین 

شایسته ای برای LFA باشد؟

LFRLFR رندرهای تاره از لکسوس رندرهای تاره از لکسوس

سن سکته مغزی در ایران سن سکته مغزی در ایران ۱۰۱۰ سال کمتر از دنیا سال کمتر از دنیا
سکته مغزی یکی از علل اصلی مرگ و میر در جهان محسوب می شود و نه تنها برخی از مبتایانش 
را به کام مرگ می کشاند، بلکه افراد بسیاری هم در اثر این عارضه دچار ناتوانی هایی می شوند که تا 

پایان عمر همراه همیشگی آنها است...
دکتر احسان شریفی پور - دبیر انجمن سکته مغزی ایران همزمان با روز جهانی سکته مغزی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه دو مطالعه بزرگ درباره بروز سکته مغزی در ایران انجام شده، اظهار 
کرد: وضعیت بروز سکته مغزی می بایست بر اساس نتایج مطالعات بزرگ انجام شود. دو مطالعه بزرگ 
مبتنی بر جمعیت درباره بروز سکته مغزی در خراسان و قم و مناطق مرکزی ایران در سال های ۲۰۱۰ 

و ۲۰۲۰ انجام شده است.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره نتایج مطالعات بروز سکته های مغزی 
در ایران گفت: نتایج مطالعات میزان بروز ســکته  مغزی در ایران مشابه است؛ این در حالی است که 
اختاف زمانی ۱۰ ساله دارند. نتایج مطالعات بروز سکته  مغزی بیانگر این است که بروز سکته مغزی 
در ایران حدود ۱۵۰ به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در هر سال است. البته میزان بروز سکته مغزی در کشور 

از متوسط جهانی بیشتر  بوده و حدود ۱.۵ برابر متوسط جهانی است.
او درباره میانگین سنی بروز سکته مغزی در کشور تصریح کرد: نتایج دو مطالعه بزرگ بروز سکته 
مغزی بیانگر این است که سن بروز سکته مغزی در ایران، حدود ۱۰ سال از متوسط جهانی کمتر است. 
اختاف ۱۰ ساله میانگین سنی بروز سکته مغزی در کشور از متوسط جهانی، یک نکته نگران کننده 
محسوب می شود و مستلزم تاش بیشتر کادر درمان است. متوسط سن سکته مغزی در دنیا حدود 

۷۵ تا ۸۰ سال و متوسط سن بروز سکته در کشور حدود ۶۵ تا ۷۰ سال است.   
این متخصص بیماری های مغز و اعصاب افزود: با توجه به وضعیت بروز و میانگین سکته مغزی در 
ایران، ریسک فاکتورها می بایست به طور جدی در کانون توجه قرارگیرند تا میزان بروز سکته مغزی 
در کشور کاهش یابد. توجه به عوامل خطر، کاهش سکته مغزی به عزم ملی و هماهنگی ارگان های 
مختلف نیاز دارد.شریفی پور درباره افزایش سن و احتمال سکته مغزی توضیح داد: پس از ۵۰ سالگی، 
سکته  مغزی به ازای هر دهه ۲ برابر افزایش می یابد و اصولا برای افراد بالای ۵۰ سال است. هنگامی 
که از سکته مغزی بزرگسالان سخن می گوییم، منظور افراد ۱۸ سال تا یک فرد صد و چند ساله است 

که در گزارش های مربوط به ســکته مغزی ثبت شده است. بررسی نتایج مقابله ای پیک سنی سکته 
مغزی در دنیا و ایران مهم اســت؛ چرا که متوســط سنی پیک سکته مغزی در دنیا ۷۵ تا ۸۰ و پیک 

سنی سکته مغزی در کشور ما نیز ۶۵ تا ۷۰ سال است.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، درباره مرگ ومیر ناشی از سکته مغزی نیز 
گفت: مطالعات متعددی درباره مرگ ومیر ناشی از سکته مغزی در دنیا و ایران در دسترس است. سکته 
مغزی، دومین تا پنجمین علتی است که سبب مرگ ومیر مردمان کشورهای مختلف می شود و جزو 
علل اصلی ناتوانی به حساب می آید. براساس آمار و ارقام »سیمای مرگ ایران«، متاسفانه سکته  مغزی 

پس از سکته قلبی سبب مرگ ومیر مردم کشور می شود.
او ادامه داد: در یک ماه اول پس از سکته مغزی، حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد مرگ ومیر داریم؛ یعنی از 

هر پنج نفری که سکته می کنند متاسفانه یک نفر جان خود را از دست می دهد.
 این متخصص بیماری های مغز و اعصاب درباره ضرورت توجه به زمان طایی در مواجهه با سکته 
مغزی توضیح داد: خوشبختانه، اگر عوامل خطر را شناسایی و کنترل کنیم، سکته مغزی قابل پیشگیری 
است. همچنین اگر فردی که سکته کرده در زمان طایی به مراکز درمانی منتقل شود، قابل درمان 
است. منظور از زمان طایی این است که فرد از شانس بیشتری برای اثرگذاری درمان برخوردار است.  
شــریفی پور با بیان اینکه دو روش درمانی برای سکته مغزی وجود دارد، خاطرنشان کرد: یکی از 
روش های درمانی این است که داروی حل کننده لخته به صورت »ترومبولیتیک« به فرد سکته  کرده 
داده می شود. درمان از طریق »آنژیوگرافی« و »اندوواسکولار« از دیگر روش های درمانی سکته مغزی 
اســت که لخته خون به روش های »آنژیوگرافی« و »داخل رگی« از رگ مغزی خارج شــده و جریان 
خون مغزی برقرار می شود. هنگامی حل  کردن یا خارج  کردن لخته خونی مفید قلمداد می شود که 

بافت مغزی زنده باشد. زمان زنده بودن بافت مغزی به عنوان زمان طایی در نظر گرفته می شود.
دبیر انجمن سکته مغزی ایران گفت: این شانس وجود دارد که بافت مغزی در ۴.۵ ساعت اول پس 
از سکته مغزی به طور کامل از بین نرود. هر چقدر میزان دسترسی به خدمات درمانی سریع تر باشد، 
احتمال نجات سلول های مغزی افزایش می یابد؛ به نحوی که می توان ۲ میلیون سلول  مغزی یا نورون 

مغزی را در هر دقیقه نجات داد.  

فراخوان آگهـي  مناقصه عمومي  از طریق ارزیابی کیفی فشرده :فراخوان آگهـي  مناقصه عمومي  از طریق ارزیابی کیفی فشرده :

روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان 

شرکت گازاستان اصفهان . درنظر دارد جهت موضوع زیر :
موضوع : خرید 127 عدد شیر ســماوری )پلاگ ولو( کلاس300و600 در سایزهای 2و4و6 و8 و10 اینچ- شماره تقاضا 3103803015-3215803016-3319803021-

3030803011-3074803013-3263803017
به شماره فراخوان )۲۰۰۳۰۹۱۱۳۸۰۰۰۱۱۲( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری 

مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد(  انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشــرده )یکپارچه( در این مناقصه ، لازم اســت مناقصه گران نســبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام 
نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف ، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات                                                                                          53181525 مورخ 1403/07/24

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت                                                                                          تا ساعت 19:00 مورخ  1403/08/14
تا ساعت 19:00 مورخ 1403/08/28  - مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد  

- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی                                                                         ساعت 09:10 صبح 1403/08/29   
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:                                                                          3.215.000.000 ریال

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۱۳۳۷۶۵ - ۰۳۱ و ۳۸۱۳۳۷۵۹ - ۰۳۱ تماس حاصل نمایید .

 شماره فکس ۳۸۱۳۳۹۱۴ - ۰۳۱
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس ۴۱۹۱۴ ۰۲۱

ف : ۰۱
شناسه ارشاد  : ۱۸۱۴۵۹۳  م / ال

نوبت دوم  
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